
Barwny korowód – Gala Taneczna
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Nie chcemy dopłacać 

do budowy drogi
Śląscy samorządowcy protestu-

ją przeciwko zmianie sposobu fi-

nansowania budowy Drogowej 

Trasy Średnicowej. Stanowisko 

w tej sprawie zajęli niedawno 

radni Sejmiku Województwa 

Śląskiego.

3
Ograniczają 
emisję gazów

Nowym lokatorem specjalnej 

strefy ekonomicznej w Gli-

wicach została duńska firma 

LOGSTOR, której działalność 

przyczynia się do redukcji emi-

sji gazów cieplarnianych.  To już 

47 strefowy podmiot gospodar-

czy w mieście. 

9
Dojrzali 
na horyzoncie!

Gliwickie Centrum Organiza-

cji Pozarządowych było jedną 

z czterech europejskich orga-

nizacji zaangażowanych w re-

alizację projektu MELVA. Jego 

celem była wymiana doświad-

czeń związanych z mobilizacją 

społeczno-zawodową osób po-

wyżej 50 roku życia. 

Przełom maja i czerwca zgotował nam 
iście wakacyjne upały. Tłumy gliwiczan 
odwiedziły w tym czasie pobliskie akwe-
ny. Ochłody szukano m.in. nad czecho-
wickim jeziorem. W przyszłym tygodniu 
odbędzie się tam impreza rekreacyjna 
pod nazwą „WAKACYJNY STARTER”. 
Młodzi ludzie otrzymają wizy do kra-
iny bezpiecznych wakacji. 

dokończenie na str. 5

Wakacyjna 
rekreacja
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Podczas majowej sesji Rady Miejskiej prezydent 
Gliwic zaprezentował przyszły układ komunika-
cyjny miasta. Przypomniał, że jest on tworzony 
od wielu lat, konsekwentnie i w nieprzypadkowy 
sposób. Wszystkie decyzje zapadają przy udzia-
le radnych i są ściśle powiązane z kompleksową 
koncepcją rozwoju miasta. – Celem działań władz 
samorządowych jest poprawienie jakości życia 

Drogowa układanka

w Gliwicach, z wykorzy-
staniem jak najskutecz-
niejszych rozwiązań. 
Mówiąc o układzie dro-
gowym, nie będę wda-
wał się w polemiki, ale
skupię się przede wszys-
tkim na faktach – po-
wiedział Zygmunt Fran-
kiewicz, rozpoczynając 
swoje wystąpienie w sa-
li sesyjnej UM. Co się już 
zmieniło i jakie zmiany 
czekają gliwiczan w per-
spektywie kilku najbliż-
szych lat? – czytaj na 
str. 6-7.  
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Fragment zachodniej obwodnicy Gliwic 
zostanie niebawem oddany do użytku

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

2 4 / 2 0 0 8  ( 3 8 1 )  c z w a r t e k ,  1 2  c z e r w c a  2 0 0 8  r.



Las, most i rondo
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach zwraca się do gliwiczan 
z prośbą o przesyłanie propozycji nazw dla:

• ronda w ciągu ul. Pionierów,
• mostu nad Kłodnicą w ciągu ul. Dworcowej,
• Lasu Komunalnego na Zatorzu. 

– Z inicjatywą nadania nazw rondom i mostom w naszym mieście 
wystąpili radni z Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. Ich sugestie zostaną 
przedstawione na jednej z sesji Rady Miejskiej, być może w lipcu. Wówczas 
zostaną podjęte dalsze decyzje w tej sprawie. Zdaniem pomysłodawców, 
nazwy powinny nasuwać skojarzenia z miejscem, w którym znajduje się 
rondo, most czy las. Przygotowano już do rozważenia kilka propozycji dla 
niektórych tego typu obiektów. W przypadku trzech wskazanych powyżej 
radni postanowili jednak poprosić o sugestie gliwiczan – wyjaśnia Marek 
Pszonak, przewodniczący Rady Miejskiej.
Propozycje w formie pisemnej można dostarczać do 20 czerwca:
• e-mailem na adres: bpr@um.gliwice.pl,
• pocztą na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Prezydenta Miasta 

i Rady Miejskiej, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
• osobiście – do sekretariatu Biura Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej 

(budynek UM, I piętro, pokój 129). (al)

Wydarzy(ło) się w mieście

Zgoda zbuduje? 
Na razie – aprobata pomysłu

Na parterze magistratu – ścisk i kolejki interesantów. W pomieszczeniach na wyższych 
kondygnacjach UM – duchota i upał sięgający w gorące dni lata blisko 50 stopni Cel-
sjusza. Podjąć się generalnego remontu obiektu? Dobudować do gmachu skrzydło? 
A może przenieść siedzibę samorządu w inne miejsce? – przed takimi dylematami 
stanęła niedawno 7-osobowa Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji Rady Miejskiej 
w Gliwicach. Specjalne spotkanie z radnymi w tej (i nie tylko) sprawie odbyło się na 
wniosek prezydenta miasta.
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W trakcie rozmów poruszano najistotniejsze obec-
nie kwestie związane m.in. z kluczowymi inwestycjami 
europejskimi (dofinansowanie PODIUM), budową pa-
sa startowego na gliwickim lotnisku czy niefortunnym 
oznakowaniem gliwickich węzłów autostradowych przy 
trasie A4 (vide niewiele mówiąca mieszkańcom innych 
części Polski „Sośnica”). Debaty radnych otworzył jed-
nak temat trudny i mało wygodny, bo mogący wywo-
łać największe kontrowersje mieszkańców – potrzeba 
nieuchronnej modernizacji gmachu UM. Zaproszona 
przez prezydenta na spotkanie Katarzyna Topolska-Ciu-
ruś (dyrektor gliwickiego magistratu) zaprezentowała 
zebranym wyniki dotychczasowych ekspertyz stanu 
budynku, a także krótką historię jego remontów oraz 
wnioski płynące z szacunkowego kosztorysu ewen-
tualnej modernizacji. Przedstawione przez nią kwoty 
przemówiły najmocniej – jak się wydaje – do gliwic-
kich radnych. 

Okazało się bowiem, że rozważane przez samorząd 
pomysły poszerzenia Biura Obsługi Interesantów UM 
o wewnętrzny dziedziniec urzędu oraz dobudowania 
do bryły obiektu nowego skrzydła od strony skweru 
Doncaster są w ocenie fachowców zbyt ryzykowne dla 
starej konstrukcji, a przede wszystkim – zbyt kosztow-
ne dla miasta. – Według wstępnych koncepcji remont 
generalny budynku kosztowałby co najmniej 60 mln zł. 
Natomiast koszt wybudowania nowego obiektu o wy-

maganej powierzchni ok. 14 tys. m2 to wydatek rzędu 
75 mln zł – podkreślała K. Topolska-Ciuruś. Co zatem 
zrobić, aby utrzymać koncepcję funkcjonowania urzę-
du w jednym, dogodnym dla mieszkańców miejscu, 
unikając topienia olbrzymich kwot w modernizację 
kilkudziesięcioletniego gmachu? – Warto zastanowić 
się nad pomysłem budowy nowego obiektu i sprzeda-
ży starej siedziby UM w celu pokrycia części wydatków 
– zasugerowała dyrektor UM.

Wniosek ten spotkał się z powszechną akceptacją 
członków Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji RM. Jed-
nogłośnie (i ponad podziałami) opowiedzieli się w son-
dażowym głosowaniu za wybudowaniem w przyszłości 
w nowym miejscu bardziej funkcjonalnej siedziby władz 
samorządowych. – Ten pomysł wydaje się ze wszech miar 
racjonalny – przekonywał Zygmunt Frankiewicz. Czy 
wiadomo już, gdzie miałby powstać nowy magistrat? 
– dociekali radni. – Nic nie jest jeszcze przesądzone, lecz 
pod uwagę brane są wstępnie dwie lokalizacje: okolice 
tzw. Nowego Centrum (sąsiedztwo dworca kolejowego) 
bądź tereny za Placem Marszałka Piłsudskiego – padła 
odpowiedź Z. Frankiewicza i K. Topolskiej-Ciuruś. 

O stanie dotychczasowej siedziby UM, atutach 
potencjalnych lokalizacji nowego obiektu i nawiąza-
niu jednej z nich do przedwojennej koncepcji urbani-
stycznej Karla Schabika powrócimy w kolejnych nu-
merach MSI. (kik)

Andersa znowu przejezdna!
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów zawiadamia, że w śro-

dę, 11 czerwca, oddano do użytku odcinek ul. Andersa od ronda (skrzy-
żowanie ul. Andersa, Kozielskiej i Łabędzkiej) do ul. Okulickiego. Prze-
budowa ul. Andersa wiązała się z koniecznością obniżenia jej poziomu 
(o mniej więcej 60 cm) na skrzyżowaniu z budowanym pierwszym odcin-
kiem zachodniej obwodnicy miasta (tworzonej na bazie ul. Okulickiego 
i nowej drogi stanowiącej jej przedłużenie – połączy się z ul. Sowińskie-
go). Ruch kołowy na ul. Andersa został w pełni przywrócony – także dla 
środków komunikacji zbiorowej. (al)

Śląscy samorządowcy protestują przeciwko zmianie 
sposobu finansowania budowy Drogowej Trasy Średni-
cowej. Do 2012 roku ma ona połączyć Katowice z Gliwi-
cami (na razie „urywa się” na granicy Zabrza). Stanowisko 
w tej sprawie zajęli niedawno radni Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego. „Wszyscy uczestniczący w procesie realizacji 
Drogowej Trasy Średnicowej w aglomeracji katowickiej ze 
zdziwieniem i dużym zaniepokojeniem przyjęli fakt zmiany 
w tym roku reguł finansowania realizacji tego przedsięwzię-
cia. Wielkość środków z rezerwy celowej subwencji ogólnej 
stanowiła dotychczas istotny element montażu finansowe-
go. Ograniczenie tej wielkości w trakcie roku budżetowego 
jest niedopuszczalne. (…) Wzywamy rząd do zmiany decyzji 
w oparciu o dotychczasowe zasady zgodne z porozumieniem 
z dnia 7 czerwca 1999 roku oraz uchwałą rządu z dnia 3 paź-
dziernika 2007 roku, która wskazuje trzy źródła finansowania 
i zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych, tak 
na rok 2008, jak i do zakończenia całej inwestycji Drogowa 
Trasa Średnicowa” – czytamy w oświadczeniu przyjętym 
przez samorząd województwa śląskiego.

W czym tkwi problem? W skrócie rzecz ujmując, chodzi 
o lutową decyzję Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Te-
rytorialnego, która wymusiła na śląskich miastach dopłatę 
do budowy DTŚ w wysokości połowy wkładu pokrywa-
nego dotąd ze środków tzw. rządowej rezerwy subwencji 
ogólnej (to jedno z trzech źródeł finansowania budowy 
„średnicówki” – obok środków unijnych z Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego oraz dotacji w ramach programu 
regionalnego województwa śląskiego). Problem dotyczy 
dokończenia inwestycji w Rudzie Śląskiej, Zabrzu i Gliwi-
cach. Te trzy miasta muszą dopłacić do zadań zaplano-
wanych na bieżący rok. Zabrze nie zdoła samo pokryć 
swojego wkładu, więc wspierają je finansowo wszystkie 
miasta, przez które przebiega DTŚ, a także marszałek wo-
jewództwa śląskiego. Warto wiedzieć, że dotąd samorzą-
dy – zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami i rządowymi 
decyzjami – nie dopłacały do realizacji inwestycji. 

Przypomnijmy, że w obawie o wstrzymanie dalszej 
budowy trasy lokalni samorządowcy muszą podejmować 

uchwały dotyczące dofinansowania DTŚ. Także gliwiccy 
radni miejscy – nie mając innego wyjścia – zgodzili się 
na wyasygnowanie w tym roku pieniędzy na „średniców-
kę” z miejskiej kasy (5,15 mln zł – wkład gliwicki oraz 
600 tys. zł – droga na terenie Zabrza). Równocześnie 
zaapelowali do rządu Rzeczypospolitej Polskiej o do-
kończenie budowy DTŚ według dotychczasowych za-
sad. Jeszcze w kwietniu prezydent Gliwic przekazał list 
protestacyjny w tej sprawie marszałkowi województwa 
śląskiego. Ten z kolei zaapelował do Ministerstwa Infra-
struktury. – To niezwykle ważna dla Śląska inwestycja 
i dlatego samorządowcy mówią jednym głosem. Żądamy 
powrotu do dotychczasowych zasad finansowania, jedno-
cząc się wokół kolejnej istotnej dla regionu sprawy. Wspól-
nie możemy zdziałać zdecydowanie więcej – podkreśla 
Zygmunt Frankiewicz. (al)

Wspólne stanowisko samorządowców w sprawie zmiany zasad 
finansowania Drogowej Trasy Średnicowej

Nie chcemy dopłacać do budowy drogi!

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej pojawili się m.in. zwolennicy budo-
wy DTŚ. Do tej pory swoje stanowisko prezentowali publicznie przede 
wszystkim przeciwnicy różnych inwestycji. 

ADOPCJA SERCA
Ośrodek Ruchu Solidarności z Ubogimi Trzecie-
go Świata MAITRI przy kościele Chrystusa Króla 
w Gliwicach zaprasza ludzi dobrej woli do udziału 
w programie „ADOPCJA SERCA”. 

Uczestnictwo w przedsięwzięciu polega na zobowiązaniu się 
ofiarodawcy (osoby indywidualnej, grupy lub rodziny) do udziela-
nia pomocy konkretnemu, znanemu z imienia i nazwiska, głodują-
cemu dziecku w Afryce. Poznanie malca (na odległość) umożliwią 
polscy misjonarze, za pośrednictwem których zostanie nawiązany 
kontakt listowny z kilkulatkiem. Pomożemy mu, wpłacając na kon-
to ADOPCJI ok. 50 zł miesięcznie (równowartość 13 euro, w tym 
1 euro na administrację). Ta kwota umożliwi godne życie najsłab-
szym z biednych Czarnego Kontynentu. 

ADOPCJA SERCA niesie w sobie nie tylko wymiar materialny. 
Stanowi bowiem wyraz duchowego przyjęcia osieroconego dziecka 
w poczet własnej rodziny. Więź, rodząca się poprzez koresponden-
cję listowną, nie raz i nie dwa wykracza poza bariery geograficzne. 
Co więcej, już ponad 3 tysiące dzieci nie głoduje i może się uczyć 
dzięki ofiarodawcom z Polski. 

Pomoc materialna i rzeczowa przekazywana jest dzieciom za 
pośrednictwem polskich misjonarzy, pośredniczących również 
w przekazywaniu korespondencji i wiadomości między podopiecz-
nymi i ich opiekunami (rodzicami adopcyjnymi w Ruandzie, Kongu, 
Burundi i Kamerunie). Ważne jest także to, że kierowanie pomocy 
poprzez oparty na wolontariacie Ruch MAITRI oraz grono misjo-
narzy gwarantuje dotarcie przeznaczonych środków do celu, przy 
minimalnych kosztach administracyjnych! Korespondencję z dzieć-
mi umożliwiają tłumacze (woluntariusze), przekładający listy z ję-
zyka polskiego na francuski, a także misjonarze, odpowiedzialni za 
przekład korespondencji na miejscowy dialekt. Wszelkie dodat-
kowe informacje na temat ADOPCJI SERCA można otrzymać 
w kancelarii parafialnej 
kościoła Chrystusa Króla 
(ul. Okrzei 31), w ponie-
działki w godz. od 18.30 
do 20.00 (tel. 032-231-52-
72). Akcja została również 
opisana na stronie inte-
renetowej www.maitri.pl 
(e-mail kontaktowy: gliwi-
ce@maitri.pl). 

Dzieło Ruchu MAITRI 
można także wspierać przez
wpłaty na utrzymanie misyj-
nych ośrodków dożywiania. 
Przywracane są tam do ży-
cia dzieci chorujące w na-
stępstwie długotrwałego 
głodu. (maja)
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W połowie kwietnia Sąd Najwyższy w Warszawie roz-
strzygnął kilkuletni spór prawny między gliwickim samo-
rządem a Powszechną Spółdzielnią Spożywców „Społem” 
w Gliwicach. Prawomocnym wyrokiem SN z 16 kwietnia 
przyznano miastu Gliwice prawo własności nierucho-
mości przy ul. Chorzowskiej 98, nazywanej zwyczajowo 
„Zameczkiem Leśnym” (przed kilkunastu laty zmieniła 
ona nazwę na „Disco-Bravo”). Nieruchomość składa się 
z gruntu o powierzchni 6357 m2, na którym znajduje się 
podpiwniczony budynek jednokondygnacyjny, zajmują-
cy obszar 1668 m2. Obiekt jest złożony z trzech brył ar-
chitektonicznych – nawy głównej, pawilonu i zaplecza. 
Cała budowla wymaga kapitalnego remontu. – Kompleks 
w parku leśnym przy ul. Chorzowskiej jest z pewnością do-
brym miejscem na prowadzenie działalności kulturalno-
gastronomicznej. Obecnie zbieramy szczegółowe opinie 
i pomysły w tej sprawie. Chętnie poznam opinie gliwiczan 
na ten temat przed podjęciem ostatecznej decyzji – mówi 
prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz. Uwagi i pro-
pozycje dotyczące sposobu wykorzystania obiektu 
dawnego  „Zameczku Leśnego” można kierować do 
15 czerwca do Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM 
(adres elektroniczny – kp@um.gliwice.pl). (luz)

Co zrobić 
w „Zameczku Leśnym”?
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Ruszyły 
prace na skwerze

Miejski Zarząd Usług Komunalnych informuje, że rozpoczęły 
się prace przy gruntownej renowacji skweru Dessau (u zbiegu 
ul. Jana Pawła II i Nowego Światu – w pobliżu Katedry). Realizacja 
zadania będzie kosztowała ok. 1,3 mln zł i zostanie sfinansowana 
ze środków budżetowych miasta. – Chcemy, aby skwer był jedną 
z zielonych wizytówek Gliwic – zapewnia Iwona Kokowicz, rzecz-
nik prasowy MZUK. Zaplanowano wytyczenie i wybrukowanie 
ścieżek oraz centralnego placyku, ustawienie nowych latarni 
i ławek, a także modernizację placu zabaw (m.in. nowa piaskow-
nica, huśtawki, liny, zjeżdżalnia). Zgodnie z projektem fontanna 
zyska nowa nieckę. – Na swoje miejsce powróci wówczas rzeźba 
„Chłopca z łabędziem”. Ostatnio odebraliśmy zgłoszenia od zanie-
pokojonych jej zniknięciem gliwiczan. Rzeźba została po prostu 
zdemontowana na czas remontu – uspokaja przedstawicielka 
MZUK. Ważną częścią zadania będzie oczywiście uporządko-
wanie zieleni, zlikwidowanie wielu zacienionych miejsc i odpo-
wiednie wyeksponowanie roślin. Przewidziano wykonanie no-
wych trawników oraz nasadzenie nowych drzew (buk, magno-
lia) i krzewów (m.in. róże, śnieguliczki, jaśminowce, trzmieliny, 
jałowce). Mur okalający skwer od strony zachodniej i północnej  
zostanie natomiast obsadzony pnączami. Zakończenie prac re-
montowych zaplanowano na 30 września. (al)

Krew potrzebna wszystkim 
W sobotę, 14 czerwca, obchodzony będzie Światowy Dzień Krwiodaw-

stwa. Z tej okazji galeria handlowa ARENA zachęca gliwiczan do oddawania 
krwi. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść 
w godzinach od 11.00 do 15.00 do specjalistycznego ambulansu katowickie-
go Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa, który stanie na parkingu przed ARENĄ (Aleja 
Jana Nowaka Jeziorańskiego 1). Przypominamy, że 
krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku 
od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilogra-
mów. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsa-
mości ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie 
trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spoży-
cie lekkiego posiłku. (al)

GLIWICKA STREFA EKONOMICZNA
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Ograniczają emisję gazów 

Spotkanie 
z logopedą

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego organizuje bezpłat-
ne konsultacje logopedyczne dla dzieci 
i młodzieży z Gliwic. Są one finansowane 
ze środków budżetowych miasta. Specjali-
styczne porady zaplanowano na 14 czerwca 
w przychodni Eskulap przy Placu Piłsudskie-
go 5a (tel. 032-231-23-31). Konsultacje będą 
prowadzone w godzinach od 8.00 do 15.00. 
Istnieje możliwość wcześniejszej rejestracji 
telefonicznej. (al)

Co to są rury preizolowane? – Taką nazwą określa się rury 
ze specjalną izolacją cieplną, wykorzystywane głównie do 
przesyłu ciepła z jak najmniejszymi stratami energii – wyja-
śnia Zygmunt Szczepaniak, prezes zarządu firmy. Nowy za-
kład dostarcza już na rynek złącza (mufy) termokurczliwe 
oraz zgrzewane.

 – Są one bardzo cenione i poszukiwane przez nabywców, 
którzy zwracają uwagę przede wszystkim na jakość, bezpieczeń-
stwo i prostotę instalacji. Z tego właśnie powodu firma zdecy-
dowała się na budowę kolejnej fabryki w Polsce, zlokalizowanej 
w odległości 15 kilometrów od istniejącego zakładu produkcyjne-
go w Zabrzu. Przesądziły o tym przede wszystkim dwa czynniki: 
bliskość autostrad oraz praktyczne względy organizacyjne – re-
latywnie krótki czas oczekiwania na uzyska-
nie wymaganych zezwoleń inwestycyjnych. 
Koszt przedsięwzięcia wyniósł ok. 25 milio-
nów zł. Na początku zatrudniamy w Gliwicach 
45 osób. Z czasem ich liczba wzrośnie. Do 
roku 2013 zamierzamy zwiększyć produkcję 
o 100%, zatrudniając docelowo 130 osób – in-
formuje Zygmunt Szczepaniak. 

Dostawy do 50 krajów
Nowoczesne, energooszczędne syste-

my rur preizolowanych przyczyniają się do 
redukcji emisji gazów cieplarnianych. Złą-
cza termokurczliwe są już produkowane 
w Zabrzu od 8 lat. W Gliwicach firma zamie-
rza produkować nowe zgrzewane typy złą-
czy, których montaż może być przeprowa-
dzany po zespawaniu rurociągu. 

Warto jeszcze dodać, że centrala firmy 
LOGSTOR znajduje się w Danii, w miejsco-
wości Logstor. Jej produkty powstają na-
tomiast w dziewięciu fabrykach: w Danii, 
Szwecji, Finlandii i Polsce oraz w spółkach 
joint venture w Chinach i Korei. Firma LOG-
STOR jest największym na świecie produ-
centem rur preizolowanych, wykorzystywa-
nych do transportu gazów i płynów w przemyśle chłodniczym, 
grzewczym, paliwowym oraz morskim. 

 Firma powstała z połączenia w 2005 roku dwóch pod-
miotów gospodarczych – Logstor Ror i Alstom Power Flow-
Systems. Dziś ma pozycję uznanego koncernu międzynaro-
dowego, dostarczającego swoje wyroby do około 50 krajów 

(w tym Polski), w których rosnące ce-
ny energii wzmagają popyt na spraw-
ne, energooszczędne produkty i roz-
wiązania transportowe. 

Międzynarodowe 
towarzystwo

LOGSTOR jest jedyną duńską 
firmą, która ulokowała się w specjal-
nej strefie ekonomicznej w Gliwi-
cach. Oprócz niej działają tam firmy 
niemieckie (6), włoskie (5), amerykań-
skie (3), francuskie (3), hiszpańskie (3) 
i japońskie (3). Listę strefowych kon-
trahentów uzupełniają przedsiębior-
stwa z Austrii (2), Belgii (2), Portuga-

lii (2) oraz po jednym z Holandii, Irlandii, Korei Południowej, 
Republiki Czeskiej i Wielkiej Brytanii. W strefie funkcjonuje 
też 12 polskich firm.

– Lokatorzy strefy utworzyli do tej pory w sumie ok. 10,5 ty-
siąca miejsc pracy. Do tego trzeba doliczyć co najmniej drugie 
tyle kooperacyjnych stanowisk pracy w otoczeniu. Strefowi inwe-
storzy wyasygnowali dotąd ok. 4,5 miliarda złotych na budowę 
i przekazanie do eksploatacji swoich obiektów gospodarczych 
(zakładów przemysłowych i magazynów) w Gliwicach. W naj-
bliższym czasie zostanie rozstrzygnięty przetarg na zagospoda-
rowanie kolejnych działek w obrębie strefy. Swoje wnioski inwe-
stycyjne złożyły dwie europejskie firmy przemysłowe – informuje 
Jacek Bialik z gliwickiego biura Katowickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. 

Strefa podzielona 
na części

Gliwicka podstrefa zajmuje obecnie 
powierzchnię prawie 667 hektarów. Spo-
ra część tego obszaru (58%) znajduje się 
w granicach administracyjnych naszego 
miasta. Wyodrębniono 4 kompleksy stre-
fowe w Gliwicach: podstawowy (w rejonie 
fabryki OPLA) – ok. 324 ha, „Pole Łabędy” 
– ok. 10 ha, rejon ul. Bojkowskiej – ok. 30 ha 
oraz Ligota Zabrska (w otoczeniu ul. Okręż-
nej) – ok. 24 ha. Pozostałe elementy gliwic-
kiej podstrefy wytyczono w: Zabrzu (99 ha 
w trzech różnych miejscach), Knurowie (pra-
wie 17 ha), Strzelcach Opolskich (ok. 63 ha) 
i Ujeździe (100 ha). Najstarsza część strefy 
w rejonie fabryki OPLA istnieje od 1996 ro-
ku, a najmłodsza część w Ujeździe została 
utworzona dopiero w bieżącym roku. 

Strefowy obszar w Gliwicach nie jest 
jeszcze w całości zagospodarowany. Pozo-
stało do wykorzystania niespełna 88 hek-
tarów. – W tym roku planujemy sprzedaż 
terenów o łącznej powierzchni ok. 68 ha, 

w tym ok. 53 ha w rejonie ul. Eiffela, prawie 8 ha w rejonie 
ul. Gaudiego oraz ok. 7 ha w rejonie ul. Wyczółkowskiego – wy-
licza Jacek Bialik. Chętnych nie brakuje. Możliwość podjęcia 
biznesowej działalności w obrębie specjalnej strefy ekono-
micznej ciągle jest łakomym kąskiem dla wielu firm z całego 
niemal świata. (luz)

Specjalna strefa ekonomiczna w naszym mieście tętni życiem. Zyskała 
właśnie kolejnego lokatora, który usytuował się przy ul. Wyczółkowskiego. 
Liczba strefowych podmiotów gospodarczych, prowadzących działalność 
w Gliwicach, wzrosła w ten sposób do 47. Nowa firma o nazwie LOGSTOR 
ROR POLSKA ma duńskie korzenie i specjalizuje się w wytwarzaniu pro-
ekologicznych systemów tzw. rur preizolowanych. 
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EDUKACYJNY 
KALEJDOSKOP

Czy dzieci mają literacką wyobraźnię? Próbowali to ocenić 
organizatorzy ciekawego konkursu międzyszkolnego, prze-
prowadzonego z inicjatywy SP nr 28 (ul. Marcina Strzody 4). 
Uczestnicy współzawodnictwa mieli za zadanie napisać i zilu-
strować własne baśnie. Było jednak istotne utrudnienie regu-
laminowe: baśń musiała być napisana po niemiecku lub an-
gielsku. – W konkursie wzięli udział uczniowie pięciu gliwickich 
szkół podstawowych (nr 17, 23, 28, 29 i 38). Nadesłano w sumie 
52 prace, z których 30 napisano w języku niemieckim, a resztę 
– po angielsku. Wśród najmłodszych zwyciężyła 8-letnia Julia 
Kaczmarek. Nagrodzono ją za baśń pt. „Tiger Jump” („Skaczą-
cy tygrys”). W gronie starszych dzieci triumfowała natomiast 10-
letnia Nicol Derkacz, która nadesłała pracę pt. „Sechs schwäne” 
(„Siedem łabędzi”). Obydwie dziewczynki są uczennicami SP nr 28 
– informuje Grażyna Wach, dyrektor szkoły. Warto dodać, że 
dzieci mogły w domach korzystać częściowo z pomocy bli-
skich (np. rodziców), regulamin konkursu nie wykluczał bo-
wiem takiej ewentualności.  

– Jeśli masz talent plastyczny, interesujesz się malarstwem, 
grafiką komputerową, reklamą, fotografią, metaloplastyką bądź 
projektowaniem ubiorów, to w naszej szkole znajdziesz to, cze-
go szukasz! – przekonują założyciele nowej niepublicznej pla-
cówki edukacyjnej – Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych 
(ul. Barlickiego 3). Rozpocznie ona swoją działalność z począt-
kiem przyszłego roku szkolnego. Będzie pierwszą tego typu 
szkołą w Gliwicach. Placówka jest przeznaczona dla absolwen-
tów szkół podstawowych. Nauka w niej potrwa 6 lat. Będzie 
to kształcenie na poziomie gimnazjum, a następnie – liceum 
ogólnokształcącego. Program nauczania obejmie zarówno 
przedmioty ogólne, jak i dyscypliny artystyczne – rysunek 
i malarstwo, rzeźbę, historię sztuki, podstawy fotografii i filmu, 
a także podstawy projektowania. – Szkoła stworzy szansę uzy-
skania wykształcenia średniego z tytułem plastyka, zapewnia-
jąc też możliwość zdania matury. Wszelkie zajęcia dydaktyczne 
w placówce będą prowadzone przez fachową kadrę nauczyciel-
ską – zapewnia Katarzyna Guzek z Gliwickiego Centrum Edu-
kacyjnego HALO!GEN (www.halogen.org.pl). (luz)

Tygrysy i łąbędzie

Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne w SP nr 13 
(ul. Elsnera 25) istnieje od 30 lat. Zostało utworzone w 1978 
roku z inicjatywy nauczycielki Zofii Komar. – Starała się ona 
wpajać młodym ludziom, jak z pożytkiem dla zdrowia spędzać 
wolny czas. Opiekę nad kołem przejęła po niej Penka Grabania, 
która z powodzeniem propaguje w „trzynastce” zalety turystyki. 
Uczniowie szkoły poznają piękno ojczystej przyrody, zwiedzają 
miejsca pamięci narodowej, uczestniczą w pieszych rajdach oraz 
w rozmaitych konkursach turystycznych organizowanych przez 
Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej. Koło zdobywało w nich dotąd czo-
łowe miejsca w naszym mieście – relacjonuje Elżbieta Zając, 
wiceprezes Oddziału PTTK. Z okazji jubileuszu działalności 
SKKT w „trzynastce” zorganizowano cykl wycieczek po regio-
nie: „Szlakiem zabytków techniki” (z Gliwic do Sztolni Czarnego 
Pstrąga w Tarnowskich Górach i Skansenu Górniczego „Kró-
lowa Luiza” w Zabrzu), a także z Gliwic do Parafialnego Ogro-
du Botanicznego w Bujakowie i Arboretum „Góra Fiołkowa” 
w Mikołowie (w ramach turystycznego przedsięwzięcia pod 
nazwą „Ogrody botaniczne na Śląsku”).

Dla przyszłych malarzy i scenografów

Poznawali zapachy arboretum

Szkolne sto lat 
W ubiegłym tygodniu uroczyście obchodzono 100-lecie istnienia zabytkowego obiektu oświa-
towego przy ul. Jana Śliwki 8. Od wielu lat jest on siedzibą SP nr 20 im. Powstańców Śląskich. 
W jakich okolicznościach powstał budynek? Jak kształtowały się dzieje istniejących w nim pla-
cówek edukacyjnych? Sięgnęliśmy do materiałów historycznych, w tym zwłaszcza do ciekawej 
książki Jacka Schmidta „7 wieków szkolnictwa w Gliwicach”.

Lato czeka!
14 czerwca na terenie boisk sportowych Szkoły Pod-

stawowej nr 11 (ul. Pocztowa 31) odbędzie się festyn re-
kreacyjny „Powitanie Lata”. Organizuje go społeczność 
szkolna „jedenastki” wspólnie z Radą Osiedlową. – Impreza 
zapowiada się niezwykle ciekawie. Planujemy zabawy spor-
towe, występy naszych uczniów i loterię fantową. Chętni bę-
dą mogli oznakować swoje rowery i przyjrzeć się dokładnie 
radiowozom policyjnym oraz motocyklom. Nasza kawiaren-
ka przygotuje dla uczestników aromatyczną kawę i pyszne 
ciasto domowego wypieku – zachęca do udziału w festy-
nie dyrekcja szkoły. Impreza rozpocznie się o godz. 14.00, 
a jej szczegółowy program znajduje się na stronie inter-

netowej www.sp11gliwice.com. (kik)

Głównym powodem utworzenia 
szkoły było – jak się okazało – dokuczliwe 
przepełnienie wielu obiektów oświato-
wych w Gliwicach i okolicy na początku 
XX wieku. Szkolna ciasnota sprawiła, że 
postanowiono zbudować nowy gmach 
edukacyjny dla potrzeb Szobiszowic 
(wtedy jeszcze nie była to dzielnica 
miasta). Fundatorem przedsięwzięcia 
był znany z filantropii zamożny przed-
siębiorca gliwicki – Wilhelm Hegensche-
idt. Prace budowlane ruszyły 11 sierpnia 
1906 roku i trwały niespełna dwa lata. 
Szkoła przy Hegenscheidtstrasse (obec-
nie – ul. Jana Śliwki) została oddana do 
użytku 1 kwietnia 1908 roku. 

Skrupulatnie odnotowano, że ca-
łe zadanie kosztowało 292 tysiące 
ówczesnych marek niemieckich. Za-
chowała się też informacja, iż projekt 
budynku sporządził radca budowlany 
Kranz. Trzypiętrowa (w głównej części) budowla była wów-
czas dobrze widoczna z Wilhelmstrasse (dziś – ul. Zwycię-
stwa). Miała eklektyczny charakter z dominującymi elemen-
tami niemieckiego renesansu. Szkoła składała się z 24 klas. 
Na dziedzińcu zlokalizowano salę gimnastyczną, ubikacje 
i ogródek botaniczny. Charakterystycznym elementem 
obiektu była wieża z zegarem, który służył nie tylko uczniom, 
ale i mieszkańcom dzielnicy. 

Pierwszym rektorem był Schwingel. Rejon szkoły obej-
mował ulice, które obecnie noszą nazwy: Jana Śliwki, Toszec-
ka (od 27-71), św. Urbana, Przemysłowa, Przy Tamie, Wiert-
nicza oraz Dworska. W 1908 roku uczęszczało do szkoły 
1089 uczniów, w tym 201 niemieckojęzycznych, 474 polsko-
języcznych i 414 dwujęzycznych. Najliczniejsza klasa liczyła 
aż 74 osoby. W tamtej epoce nie było jednak klas koeduka-
cyjnych. Chłopcy i dziewczęta uczyli się osobno. Istniały na-
wet odrębne wejścia dla uczniów i uczennic (materialnym 
świadectwem ówczesnych zwyczajów są zachowane do dziś 
popiersia chłopca i dziewczynki nad drzwiami). Podział obo-
wiązywał też pedagogów. Kobiety i mężczyźni mieli osobne 
pokoje nauczycielskie.

W okresie I wojny światowej panowała w szkole ogromna 
ciasnota. Skierowano do niej bowiem uczniów z sąsiedniej pla-
cówki zajętej przez wojsko. Historycy zwracają uwagę na fakt, 
że w rejonie szkoły mieszkali i uczyli się późniejsi powstańcy 
śląscy, wśród których był m.in. Jerzy Ziętek. W okresie ple-
biscytu narodowościowego stacjonowali nawet w szkolnej 
sali gimnastycznej żołnierze francuscy. Spotkał ich jednak 

tragiczny los. W czasie snu zostali napadnięci i zabici przez 
bojówki niemieckie. W 1927 roku Szobiszowice przyłączono 
formalnie do Gliwic. Szkoła stała się więc od tej chwili pełno-
prawną gliwicką placówką oświatową. 

Pod koniec II wojny światowej budynek został poważnie 
uszkodzony. Nauka w nim rozpoczęła się więc na dobre do-
piero 3 września 1946 roku. Polskie władze oświatowe pod-
trzymały pierwotnie przedwojenny podział – obiekt stał się 
siedzibą dwóch odrębnych placówek oświatowych: męskiej 
nr 10 i żeńskiej nr 20. Przez wiele lat gościła też w budynku 
szkoła specjalna, którą następnie przeniesiono do nowej sie-
dziby przy ul. Gierymskiego. W latach pięćdziesiątych zrezy-
gnowano z edukacyjnego podziału płci. Od tej pory funkcjo-
nowała już wspólna koedukacyjna Szkoła Podstawowa nr 20. 
W 1959 roku otrzymała ona imię Powstańców Śląskich. 30 lat 
później umieszczono na ścianie budynku tablicę pamiątkową, 
poświeconą dawnemu uczniowi szkoły – Jerzemu Ziętkowi 
(1901-1985), który w latach 1964-1975 był najpierw prze-
wodniczącym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach, a następnie – wojewodą katowickim.

– Nie tyko gen. Ziętek przysporzył chwały i dumy naszej 
szkole. Jej absolwentami byli również późniejsi prawnicy, leka-
rze, artyści i sportowcy. Niektórzy z nich – jak Katarzyna Groniec 
czy Andrzej Buncol – stali się osobami powszechnie znanymi 
w kraju. Liczni wychowankowie „dwudziestki” nie zapominają 
o swojej dawnej szkole. Do SP nr 20 uczęszcza obecnie 466 uczen-
nic i uczniów, a grono pedagogiczne składa się z 46 nauczycieli 
– podkreśla Barbara Wojtasik, dyrektor placówki. (luz)

Gliwicka Biblioteka Pedagogiczna przy ul. Hutniczej 9 
(znana też pod oficjalną nazwą: Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka w Katowicach, Filia w Gliwicach) przygotowa-
ła kolejne udogodnienie dla swoich czytelników. Placówka 
udostępnia od niedawna elektroniczne wersje katalogów 
bibliotecznych. 

Co to oznacza? Ni mniej, ni więcej to, że zapisani w PBW 
studenci i nauczyciele zyskali możliwość korzystania z kom-
puterowych baz danych, odzwierciedlających zawartość tra-
dycyjnych katalogów kartkowych. – Biblioteka Pedagogiczna 
jest jednym z najważniejszych miejsc dla każdej osoby kształcącej 
się bądź doskonalącej swoje umiejętności zawodowe – można 
przeczytać na stronie internetowej www.pbw.gliwice.pl. Nie-

wątpliwie więc udostępnienie klucza do zasobów bibliotecz-
nych online posłuży szeroko rozumianym potrzebom nauki 
oraz szkolnictwa na poziomie wyższym.

Warto przypomnieć, iż Biblioteka Pedagogiczna w Gliwi-
cach rozpoczęła swoją działalność w 1952 roku. W jej zbiorach 
znajduje się ponad 40 tysięcy książek oraz blisko 250 tytułów 
fachowych czasopism. Katalogi alfabetyczne, tytułowe i rze-
czowe, a także kartoteki zagadnieniowe gwarantują użytkow-
nikom spore możliwości przeszukiwania danych. – Ciekawą 
propozycją dla mieszkańców Gliwic będą zapewne zbiory trak-
tujące o historii regionu i współczesnym obliczu Śląska. W PBW 
odbywają się także lekcje dla uczniów szkół średnich, spotkania 
z nauczycielami z powiatu gliwickiego, wystawy prac plastycz-
nych uczniów i wychowanków okolicznych placówek oświato-
wych oraz cykliczne wystawy nowości wydawniczych – wylicza 
Aleksander Jodko, pracownik gliwickiej filii. 

Biblioteka wspiera co roku gliwickich maturzystów, udo-
stępniając im w okresie poprzedzającym egzaminy końcowe 
liczne materiały dydaktyczne, niezbędne w przygotowaniach 
do sprawdzianu wiedzy z języka polskiego. W PBW znaleźć 
można również darmową prasę lokalną oraz informatory 
traktujące o miejskich wydarzeniach kulturalnych, oświa-
towych i sportowych. 

W roku szkolnym 2007/2008 Biblioteka Pedagogicz-
na w Gliwicach jest czynna od poniedziałku do środy oraz 
w piątki w godz. 10.00 – 18.00, w czwartki w godz. 9.00 
– 15.00, a w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w godz. 
9.00 – 14.00. (kik)

www.pbw.gliwice.pl
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Tegoroczny sezon letni w Kąpielisku Leśnym oraz 
w ośrodku rekreacyjnym nad jeziorem w Czechowicach 
rozpocznie się w najbliższą sobotę, 14 czerwca i będzie 
trwał do 31 sierpnia – informuje Zarząd Ośrodków Wy-
poczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. Kąpieli-
sko Leśne przy ul. Toszeckiej 137 będzie czynne codzien-
nie od godz. 10.00 do wieczora (w okresie do 17 sierpnia 
– do godz. 20.00, a w dniach od 18 do 31 sierpnia 
– do godz. 18.00).  Na inaugurację sezonu przygotowano 
tam turniej siatkówki plażowej (w sobotę dla mężczyzn, 
a w niedzielę – dla kobiet). Jego organizatorem jest stowa-
rzyszenie SiKRET. Początek rozgrywek – godz. 9.30.

Ośrodek  „TUR” w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62) 
zostanie zaś udostępniony wszystkim chętnym w różnych 
porach, w zależności od dnia tygodnia. Od poniedziałku do 
piątku będzie początkowo otwarty od godz. 10.00 do godz. 
20.00 (do 17 sierpnia), a potem od godz. 10.00 do godz. 19.00. 
W soboty, niedziele i święta ma być czynny nieco dłużej: od 9.00 
do 20.00, a w końcowym okresie wakacji – od 9.00 do 19.00. 

W przystani nad jeziorem czechowickim pojawi się tradycyj-
nie sprzęt pływający – łodzie wiosłowe, kajaki i rowery wodne. 
Wzorem lat ubiegłych zapewniono bezpłatny wstęp na teren 
czechowickiego ośrodka. Za wejście na Kąpielisko Leśne trze-
ba będzie natomiast zapłacić od 2 do 5 złotych (dzieci do 3 roku 
życia – za darmo).

O bezpieczeństwo osób pływających i kąpiących się w oby-
dwu akwenach zadbają ratownicy Wodnego Ochotniczego Po-
gotowia Ratunkowego. W Kąpielisku Leśnym będzie ich w tym 
sezonie trzynastu, a w ośrodku czechowickim – dziesięciu. ZOWT 
„TUR” wespół z Rejonowym Oddziałem WOPR w Gliwicach oraz 
służbami odpowiedzialnymi za porządek i bezpieczeństwo pu-
bliczne w mieście zorganizuje w przyszłym tygodniu imprezę 

rekreacyjną pod nazwą „WAKACYJNY STARTER”. Jest ona 
adresowana do dzieci i młodzieży.

 – Chcemy pokazać młodym ludziom, jak bezpiecznie 
wypoczywać, a także jak postępować w sytuacjach zagro-
żenia. W godzinach od 12.00 do 15.00 w środę, 18 czerwca, 
w ośrodku nad jeziorem w Czechowicach będziemy wydawać 
wakacyjne paszporty „TUR”. Uruchomimy przejścia graniczne 
do krainy bezpiecznych wakacji. Wszyscy chętni będą mogli 
zbierać potrzebne wizy: pierwszej pomocy medycznej, bez-
piecznych kąpieli, bezpiecznego podróżowania i wędrowa-
nia, bezpiecznego posługiwania się ogniem, bezwzględnej 
rezygnacji z używania narkotyków oraz znajomości dobrych 
obyczajów. Zdobycie każdej z wiz zostanie potwierdzone od-
powiednią pieczątką w paszporcie. Wśród uczestników im-
prezy rozlosujemy nagrody rzeczowe – informuje Jan Mau-
rycy Drobny, dyrektor ZOWT „TUR”. (luz)

Wakacyjna rekreacja
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Śladami historii

Granice kompromisu w konserwacji zabytków – to główny temat zaplano-
wanej na wrzesień ogólnopolskiej konferencji konserwatorów zabytków 
w Toruniu. Zagadnienie to nie jest jednak tylko specjalistycznym wątkiem 
naukowych rozważań fachowców. Sprawa niejednokrotnie daje o sobie znać 
w codziennym życiu. Potwierdziła to m.in. majowa sesja Rady Miejskiej. 

W trakcie omawiania projektów uchwał o przy-
znawaniu dotacji na renowację obiektów wpisa-
nych do rejestru wojewódzkiego konserwatora 
zabytków okazało się, że wiele spraw związanych 
z cennymi perełkami architektury wymaga dodat-
kowych wyjaśnień. Przede wszystkim warto spró-
bować odpowiedzieć na pytanie, jakie prace wolno 
przeprowadzać w budynku objętym wojewódzką 
opieką konserwatorską. Czy np. montaż okien 
z PCV jest dozwolony w takim obiekcie, czy też nie? 
Nie ma jednoznacznych recept. 

Proces wydawania opinii konserwatorskich nie 
jest zadaniem matematycznym, które ma tylko je-
den obiektywny wynik. Każdy zabytek trzeba trak-
tować indywidualnie, przy uwzględnieniu – rzecz 
jasna – obowiązujących przepisów prawnych, 
w tym zwłaszcza zapisów miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego. 

Bezwzględnie należy jednak pamiętać o ko-
nieczności przestrzegania zasady: PO PIERWSZE 
– NIE SZKODZIĆ! Wszelkie planowane zmiany wy-
glądu zabytkowego obiektu (modernizacje, prze-

budowy) powinny być – w miarę możliwości – od-
wracalne. Nie mogą one niweczyć unikatowych 
walorów budynku. W szczególnych przypadkach 
można więc montować nieszczęsne okna plastiko-
we w rejestrowych zabytkach. Znacznie częściej jed-
nak takie postępowanie jest niedopuszczalne.

Bardzo trudno wyegzekwować pieczołowite 
wykonanie robót budowlanych w zabytkowym 
obiekcie, który nie jest własnością miasta. Decydu-
jącym czynnikiem dla inwestora są zawsze koszty 
zadania. Jeśli brakuje mu pieniędzy na renowację, 
to często decyduje się na użycie materiałów wy-
kończeniowych gorszej jakości. W efekcie zabytek 
ulega, niestety, oszpeceniu. Nie zawsze jednak tak 
się dzieje. Przykładem godnym naśladowania mo-
że być narożna kamienica u zbiegu ulic Zwycięstwa 
i Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Mieszkańcy tego 
domu wymieniają stolarkę okienną z poszanowa-
niem wszystkich wymogów konserwatorskich. 

Jak w praktyce dochować zasady odwracalno-
ści? Dzięki wykonywaniu m.in. rzetelnych dokumen-
tacji opisowych i fotograficznych obiektów przed ich 
renowacją. Wtedy nie niweczy się szansy na powrót 
do zabytkowych wartości budowli. Najlepiej jednak 
opisać, skatalogować, sfotografować… i zachować 
obiekt w dotychczasowym kształcie. 

Zmiany sposobu użytkowania narzucają rów-
nież drastyczne ingerencje w wygląd obiektów. 
Co robić z tym fantem? Należy szukać takich roz-
wiązań, które będą spełniać współczesne wymaga-
nia użytkowe, ale nie zmienią charakteru zabytku. 
W tym miejscu otwiera się pole do działań dla archi-
tektów. Zdolny projektant świadom tego, co cenne, 
uszanuje na pewno zabytkowe walory obiektu.

Ochrona zabytków to złożony proces, który wią-
że się z różnymi problemami wymagającymi działań 
nie tylko służb konserwatorskich, ale i współpracy 
innych jednostek organizacyjnych i wykonawczych 
samorządu. Wszyscy zainteresowani mogą zasięgać 
informacji na ten temat w Wydziale Budownictwa 
i Architektury UM, tel. 032-239-13-51. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Podium o włos
Sześcioosobowa reprezentacja gliwickich strażników wystar-
towała niedawno w I Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sprawności 
Straży Miejskiej (31 maja, stadion AZS Łódź). – Koedukacyjnie, 
bez wielkiego rozgłosu, za to z niezłym rezultatem – dodają sami 
zainteresowani.

W imprezie uczestniczyło 14 zespołów z całego kraju. Funkcjonariusze zmierzyli się 
w specyficznym wieloboju atletycznym: rzutach 3-kilogramową piłką lekarską w przód 
zza głowy, siadach z leżenia tyłem, biegach ze zmianą kierunku („koperta”), biegach na 
800 metrów (kobiety) i 1000 metrów (mężczyźni). Konkurencje te stanowiły powielenie te-

stów sprawności fizycznej, jakie każdego 
roku przechodzą wszyscy strażnicy miej-
scy. Gliwicka ekipa zgłosiła się do rywaliza-
cji niemal w ostatniej chwili; zespół w skła-
dzie: Agnieszka KUJAWA, Żaneta KURASZ, 
Alicja STANEK, Andrzej CIEŚLIK, Dariusz 
STANEK i Łukasz WANDOCH wywalczył 
w klasyfikacji generalnej zawodów 4 miej-
sce. – Ustąpiliśmy gigantom (Warszawie 
i Łodzi), zaś tuż przed nami uplasowały się 
Mysłowice – relacjonują funkcjonariusze. 
Gratulując żelaznej kondycji, wypada do-
dać z humorem: drżyjcie złoczyńcy! (kik)

u 2 czerwca na stadionie GKS „Piast” przy ul. Okrzei odbył się pokaz umiejętności wszyst-
kich służb ratowniczych działających w Gliwicach. Edukacyjne widowisko dedykowane 
małym i dużym zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 7 i Ośrodek Szkoleniowy RESCUE. 
– Ratownicy medyczni zainscenizowali pseudowypadek samochodowy z udziałem jednego 
„poszkodowanego”. Nasi uczniowie musieli mu udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej 
– relacjonuje Beata Oparczyk, dyrektor SP nr 7. – Później do akcji przystąpiło Pogotowie 
Ratunkowe, Straż Pożarna i Straż Miejska. Ofiarni strażacy dali pokaz cięcia samochodu i ga-
szenia płonącego auta. Żołnierze 6. Batalionu Desantowo-Szturmowego w Gliwicach zade-
monstrowali z kolei walkę wręcz, łapanie „przestępcy”, jego obezwładnianie i transportowanie 
w specjalnych samochodach wojskowych.

Sprawnością popisali się również policjanci z Grupy Szybkiego Reagowania. – Przy-
gotowali symulację pościgu policyjnego i odbijania młodej dziewczyny, porwanej z widowni 
stadionu przez grupkę gangsterów – kontynuuje dyrektorka „siódemki”. Na zakończenie im-
prezy dzieci wzięły udział w przejażdżce wojskowymi honkerami i krótkim kursie strzelania 
z karabinu, przeprowadzonym pod czujnym okiem fachowców i opiekunów.

u Osiedle Waryńskiego z ping-ponga słynie! Niedawno dla podkreślenia wagi Między-
narodowego Dnia Dziecka w hali sportowej ZSO nr 13 zorganizowano dziecięco-mło-
dzieżowy turniej tenisa stołowego. – W grupie „podstawówek” najlepszymi zawodni-
kami zostali: Agata Ciesielska i Marcin Kania z SP nr 27 w Gliwicach (klasy IV) oraz Inga Foik 
z SP w Pławniowicach i Michał Lebiedziński z gliwickiej „27” (klasy V – VI) – zawiadamia Mie-
czysław Pięta, sędzia zawodów. W gronie gimnazjalistów triumfowali Aneta Wróbel (Gim-
nazjum nr 5 w Gliwicach) i Ireneusz Gierczycki (Gimnazjum nr 8), natomiast w sekcji liceali-
stów – Dominika Janiczak (Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych) i Paweł Sierantowicz 
(VIII LO). Gratulujemy! (kik)
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10 ZASAD BEZPIECZNYCH WAKACJI
1. W upalne dni pamiętajmy o nakryciach głowy.
2. Wybierając się na wycieczki i rajdy, nie wkładajmy nowych, a czę-

sto wręcz ciasnych butów. Dobre buty do wędrówki powinny być 
„rozchodzone”.

3. Zwiedzając nowe okolice, pamiętajmy o miejscu i godzinie za-
powiedzianej zbiórki uczestników wycieczki. Nie oddalajmy się 
samowolnie od grupy. 

4. Nie kąpmy się w niebezpiecznych akwenach. Nie skaczmy do 
wody w płytkich zbiornikach. Bezwzględnie unikajmy kąpieli 
w niedozwolonych miejscach.

5. Nie wchodźmy do wody bezpośrednio po spożyciu posiłku.
6. Przed kąpielą korzystajmy z natrysków, a jeśli ich nie ma, 

to ochłodźmy najpierw wodą kark, klatkę piersiową i głowę.
7. Leżakujmy w bezpiecznych miejscach. Nie rozkładajmy pledów 

ani koców na wydmach.
8. Nie smażmy się zbyt długo na słońcu.  
9. Nie rozpalajmy ognisk w bliskim sąsiedztwie lasu. Minimalna od-

ległość ogniska od ściany lasu powinna wynosić 100 metrów. 
10. Torebkę z dokumentami nośmy na szyi. Schowajmy pieniądze 

w kilku różnych miejscach.

dokończenie ze str. 1

Dzieciaki świętowały

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 24/2008 (381) czwartek, 12 czerwca 2008 r. 5
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50 lat zaniedbań
Proces tworzenia nowego układu drogowego w mieście 

rozpoczął się na początku lat dziewięćdziesiątych minionego 
wieku. Wówczas powstały w Polsce samorządy terytorialne. 
Po minionej epoce pozostało im sporo problemów do rozwią-
zania, związanych m.in. z koniecznością modernizacji i rozbu-
dowy sieci drogowej. W śródmieściu Gliwic funkcjonował pro-
mienisty układ ulic, wyznaczony jeszcze w średniowieczu. Przez 
50 lat po drugiej wojnie światowej praktycznie nic w tej dzie-
dzinie się nie zmieniło i nie realizowano żadnych ważniejszych 
inwestycji. W dodatku w latach osiemdziesiątych wytyczono „od-
górnie” przebieg dróg krajowych, z których dwie poprowadzono 
przez ścisłe centrum miasta. Równocześnie nastąpiło ożywienie 
gospodarcze, załamał się transport kolejowy i na ulicach zaczę-
ło pojawiać się coraz więcej ciężarówek i tirów. Z jednej strony 
trzeba było na bieżąco naprawiać nawierzchnie ulic i mosty, 
a z drugiej – planować przyszły układ drogowy, uwzględniając 
krajową i regionalną sieć dróg.

Od batalii do batalii
Opracowując przed laty założenia nowego układu drogo-

wego uznano, że jego najważniejszymi elementami powinny 
być dwie autostrady – A1 (na linii północ – południe) oraz A4 
(na linii wschód – zachód). Władze samorządowe przez kilka-
naście lat intensywnie zabiegały o to, aby te dwie ważne trasy 
przebiegały przez nasze miasto. Pierwotne plany zakładały bo-
wiem, że „jedynka” i „czwórka” ominą Gliwice szerokim łukiem. 
Ostateczne – pozytywne dla nas – rozstrzygnięcia zapadły do-
piero w 2001 i 2005 roku. Dopiero wtedy można było przystąpić 
do dalszej realizacji koncepcji i projektowania wewnętrznego 
układu drogowego Gliwic. 

Za trzecią istotną arterię uznano Drogową Trasę Średnicową, 
wiodącą w zamyśle od Katowic – przez Chorzów, Świętochłowi-
ce, Rudę Śląską i Zabrze – do centrum Gliwic. Powstanie tej tzw. 
inwestycji centralnej uwzględniono w planach zagospodarowa-
nia województwa już w 1958 r., ale budowę rozpoczęto dopiero 
w 1986 r. Początkowo zakładano, że na terenie naszego miasta 
DTŚ będzie przypominała autostradę (o szerokości 80 m). Gliwicki 
samorząd sprzeciwiał się takiemu rozwiązaniu i trasę ostatecz-
nie przeprojektowano – będzie mniej więcej cztery razy węższa. 
„Średnicówka” miała być kiedyś drogą tranzytową, ale decyzje 
o budowie autostrad zmieniły jej przeznaczenie. Obecnie ma słu-
żyć przede wszystkim do obsługi ruchu regionalnego i lokalnego 
(gliwicka część DTŚ powinna być gotowa w 2012 r.). 

W poszukiwaniu nowych rozwiązań
 Koncepcja układu drogowego była tworzona przez długi 

czas i uwzględnia – zdaniem prezydenta – wszystkie najważ-
niejsze problemy komunikacyjne miasta. Kompleksową anali-
zę problemów wewnątrz miasta sporządziła w 2002 r. na zle-
cenie gliwickiego samorządu firma INCOM. Wynikało z niej, 

że ulice mają małą przepustowość i w związku z tym koniecz-
ne jest wykonanie:

• wschodniej obwodnicy centrum (od osiedla Sikornik do 
ul. Chorzowskiej);

• połączenia ul. Tarnogórskiej z DTŚ przez ul. Na Piasku;
• obwodnicy południowo-zachodniej (od DK 88 do 

ul. Pszczyńskiej);
• modernizacji ul. Pszczyńskiej i Rybnickiej.

Kolejnym krokiem było przygotowanie studium komunika-
cyjnego dla Gliwic. Prace nad tym dokumentem zakończono 
w lutym 2005 r. Przyniosły one następujące wnioski:

• promienisty układ drogowy powoduje silną kumulację ru-
chu w rejonie ul. Wyszyńskiego, Strzody, Dworcowej i Wro-
cławskiej;

• ruch tranzytowy wyprowadzony z centrum przez autostrady 
A1 i A4 oraz DTŚ zostanie w szybkim tempie „uzupełniony”  
ruchem osobowym z powodu przyrostu ruchu wewnątrz mia-
sta oraz ruchu dojazdowego (wykonano analizy ruchowe);

• potwierdzono konieczność budowy DTŚ jako trasy spełnia-
jącej rolę wewnętrznego wyjazdu z centrum;

• brak DTŚ spowoduje przepływ zwiększającego się ruchu 
lokalnego na boczne, nieprzystosowane do tego ulice.

Przemysł i handel
Jeszcze kilkanaście lat temu duże obiekty przemysłowe 

były w dużej części zlokalizowane w centrum miasta – przy li-
nii kolejowej (np. Huta Gliwice i Gliwickie Zakłady Materiałów 
Ogniotrwałych). Tony materiałów transportowano pociągami. 
Teraz dominuje transport drogowy, a przemysł przeniósł się ze 
śródmieścia na obrzeża miasta. Zakłady i fabryki stanowiące ge-
neratory ruchu funkcjonują obecnie w pobliżu dużych arterii 
komunikacyjnych (m.in. w strefie ekonomicznej przy DK 88). 

W centrum, w miejscu ogromnych i zamkniętych dawnych 
enklaw przemysłowych, tworzone są obiekty handlowo-usługo-
we. Na terenie po GZMO działa FORUM, a na działce po hucie 
powstaje FOCUS. Takie inwestycje mają zapobiegać zamiera-
niu śródmieścia (tak, jak to stało się w niektórych innych mia-
stach, gdzie duże obiekty handlowe zbudowano tylko na ich 
obrzeżach). Warto zwrócić uwagę na fakt, że dojazd do obiek-
tów handlowych w centrum Gliwic, które stanowią kolejne ge-
neratory ruchu samochodowego, ma w niedalekiej przyszłości 
zapewnić Drogowa Trasa Średnicowa. Będzie nią można także 
szybko dotrzeć do dwóch innych ważnych placówek – Politech-
niki Śląskiej i Centrum Onkologii. Inne duże obiekty handlowe 
istnieją lub powstaną przy drogach wylotowych z miasta, któ-
re umożliwią łatwy dojazd nie tylko gliwiczanom (np. TESCO 
i ARENA przy DK 88, AUCHAN przy ul. Rybnickiej w pobliżu au-
tostrady A4, HELICAL przy ul. Pszczyńskiej – obok skrzyżowa-
nia autostrad A1 i A4).

Prowadzone są też wstępne rozmowy związane z koncepcją 
utworzenia tzw. Nowego Centrum wokół dworca PKP. Tę część 

śródmieścia, mogącą 
stanowić jedną z wi-
zytówek miasta, nadal 
szpecą tereny zdegra-
dowane, niezagospo-
darowane, wymagają-
ce rewitalizacji. Plany 
uwzględniają m.in. moż-
liwość zbudowania tam: 
kolejnych obiektów han-
dlowych lub biurowych, 
Centralnego Węzła Prze-
siadkowego (skupiające-
go transport kolejowy, 
tramwajowy i autobu-
sowy), linii szybkiego 
tramwaju (równoległej 
do torów kolejowych), 
a także trwającą już mo-
dernizację dworca PKS. 
Kompleks, obejmujący 
także FORUM, FOCUSA 
i na nowo zagospoda-
rowany Plac Piastów, 

miałby tworzyć nowoczesne i estetyczne centrum, połączone 
ul. Zwycięstwa z zabytkową Starówką. To, jak twierdzi Zygmunt 
Frankiewicz, szansa na ożywienie śródmieścia. 

W maju 2008 r. sporządzono raport z nowych pomia-
rów ruchu kołowego (w godzinach szczytu). W porównaniu 
z 2004 r. odnotowano następujące zmiany:

• wzrost ruchu samochodów osobowych w centrum miasta,
• wzrost natężenia ruchu pojazdów ciężkich na drogach łączą-

cych miejscowości powiatu gliwickiego z autostradą A4,
• stagnację poziomu natężenia ruchu pojazdów ciężkich na 

skrzyżowaniu autostrady A4 i ul. Pszczyńskiej,
• spadek natężenia ruchu samochodów ciężarowych 

w centrum miasta o 55% (24-godzinny pomiar na ul. Or-
lickiego – w obu kierunkach).

Na skrzyżowaniu autostrad
Samorząd nie jest inwestorem budowy autostrad i nie ma 

bezpośredniego wpływu na niektóre decyzje (A4 oddano do 
użytku w październiku 2005 r., a otwarcie A1 Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych i Autostrad przewiduje na 2010 r.). Wkrót-

ce mają ruszyć prace przy budowie trzypoziomowego węzła 
na skrzyżowaniu „jedynki”, „czwórki” i ul. Pszczyńskiej. Ważną 
kwestią jest, czy przejazd autostradami w naszym regionie bę-
dzie w przyszłości płatny czy bezpłatny. – Sprawa nie jest jesz-
cze, niestety, przesądzona. Przypomnę, że apelujemy w tej spra-
wie do rządu od wielu lat. Zależy nam na tym, aby przejazd A4 był 

dokończenie ze str. 1

O inwestycjach drogowych pisaliśmy już na łamach „MSI” wielokrotnie (często na prośbę mieszkań-
ców miasta, których interesują szczegółowe rozwiązania w tej dziedzinie). Tym razem odwołujemy się 
w skrócie do kompleksowego ujęcia tematu przedstawionego przez prezydenta miasta podczas ma-
jowego posiedzenia Rady Miejskiej (całego wystąpienia można słuchać za pośrednictwem strony in-
ternetowej www.um.gliwice.pl – dział Samorząd/Rada Miejska/Sesje Rady Miejskiej/Sesja nr 16/2008 
z 29 maja 2008 r.).  

Reorganizacja układu komunikacyjnego zbiegła się w cza-
sie z szybkim rozwojem miasta. Z danych Głównego Urzędu 
Statystycznego wynika, że produkcja sprzedana przemysłu 
(w zł na 1 mieszkańca) była w Gliwicach w 2006 r. zdecydowa-
nie wyższa niż w Krakowie, Wrocławiu i Poznaniu. Powstawanie 
kolejnych fabryk przyczyniło się do zmniejszenia bezrobocia, 
które na koniec 2007 r. wynosiło 6,4% (w kraju – średnio 11,4%). 
Mieszkańcy mający stałą pracę chętnie z kolei kupują samocho-
dy, a liczba pojazdów zarejestrowanych w Gliwicach wciąż ro-
śnie (w roku 2006 – w porównaniu z rokiem 1986 – zwiększyła 
się o 250%). To jeden z istotnych czynników przekładających 
się na wzrost natężenia ruchu w mieście. 

Drogowa układanka

Budowa autostrady A1 powinna zakończyć się w 2010 r.
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w naszym regionie bezpłatny. Nie znamy jednak ani ostatecznych 
decyzji w tej sprawie, ani szczegółów związanych z organizacją 
poboru opłat czy wprowadzeniem tzw. biletu zerowego. Nie wie-
my też, kiedy one zapadną. Zostaliśmy natomiast powiadomieni, 
że w tym celu trzeba dokonać zmian w przepisach prawnych – wy-
jaśnia prezydent Gliwic. 

Niewiele wiadomo również na razie na temat organizacji 
ruchu na ul. Pszczyńskiej w czasie budowy węzła autostradowe-
go. Z naszych wcześniejszych ustaleń wynikało, że skrzyżowa-
nie z „czwórką” nie zostanie zamknięte, a ul. Pszczyńska będzie 
na okres robót połączona z autostradą A4 w tymczasowy spo-
sób. Deklarowano, że ulica ta będzie przejezdna. Władze mia-
sta oczekują jednak na szczegółowe informacje w tej sprawie 
z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Obwodnicowo – nie promieniście
WOKÓŁ MIASTA / Niezależnie od tego, że sporą cześć ru-

chu tranzytowego i transportu przejmą autostrady, Gliwice bę-
dą miały obwodnicę. Jej północną część stanowi DK 88 (tzw. 
stara autostrada). Aby udrożnić dojazd do tej trasy, przez długi 
czas zajmowano się budowaniem kolejnych węzłów. Niewie-
le osób pamięta, że w przeszłości „dekawka” stanowiła przede 
wszystkim drogę tranzytową. Nie można było na nią wjechać 
w tak wielu miejscach, jak obecnie. Teraz posiada liczne nowe 
zjazdy – przy ul. Wyczółkowskiego, Starogliwickiej, Toszeckiej 
i Tarnogórskiej. Na te inwestycje wydano w minionych latach 
33 mln zł z budżetu miejskiego. Za kolejne dwa węzły zapłacili 
inwestorzy wznoszący w pobliżu trasy swoje obiekty  – firma 
Carrefour (węzeł przy ul. Okulickiego – obok Cmentarza Central-
nego i Centrum Handlowego ARENA) oraz SEGRO (tzw. węzeł 
rzeczycki obok centrum logistycznego TULIPAN PARK). 

Samorząd zadbał o gruntowną modernizację DK 88 wraz 
z przebudową mostów na odcinku od węzła „Kleszczów” do 
zjazdu obok ARENY. Koszt tego zadania wyniósł 71 mln zł 
(z tego 39 mln zł udało się pozyskać z Unii Europejskiej). Plano-
wany jest remont wiaduktu nad torami kolejowymi. Aby rozpo-
cząć prace, trzeba będzie zapewnić kierowcom alternatywny 
przejazd. Dlatego najpierw zostanie zbudowana nowa droga 
(estakada) łącząca ul. Portową i Perseusza. 

Trwają prace przy budowie zachodniej obwodnicy miasta. 
Łączy się ona z obwodnicą północną (DK 88) w węźle obok Cmen-
tarza Centralnego. Zostanie poprowadzona ul. Okulickiego (prze-
tnie ul. Andersa) i dalej nową drogą do wysokości ul. Sowińskiego. 
Zakończenie prac w tej części obwodnicy zaplanowano na ko-
niec sierpnia br. Do tej pory wydano na ten cel 30 mln zł. Kolejny 
etap będzie polegał na wybudowaniu fragmentu drogi od zbiegu 
z ul. Sowińskiego do ul. Daszyńskiego. Od tego miejsca rozpoczy-
nać się będzie w przyszłości południowa część obwodnicy, wyty-
czona mniej więcej równolegle do autostrady A4 i włączona do 
autostrad A4 i A1. „Jedynka” dopełni całości i zepnie południową 
oraz północną część obwodnicy na wschodzie miasta.   

WOKÓŁ CENTRUM / Koncepcja zakłada odejście od pro-
mienistego układu dróg na rzecz obwodnicowego. Poza dużą 

obwodnicą całego miasta ma 
powstać także mniejsza ob-
wodnica centrum, zlokalizowa-
na bliżej śródmieścia. Obejmie 
ona w przyszłości: 
• nowe połączenie Dolnej Wsi 

z osiedlem Sikornik (w końcu 
sierpnia br. ma być oddana do 
użytku nowa droga wiodąca 
przez pola – od skrzyżowa-
nia ul. Dolnej Wsi z Nowym 
Światem i ul. Słowackiego do 
ul. Kosów);

• istniejące ul. Kosów oraz Żwir-
ki i Wigury (dojazd do osiedla 
Zubrzyckiego i Trynku);

• nowe połączenie Trynku 
z ul. Chorzowską;

• dojazd istniejącymi ulicami do 
ul. Tarnogórskiej;

• nowe połączenie ul. Tarno-
górskiej z Dworcową (poprzez 
ul. Na Piasku i przebudowany 
Plac Piastów). 

Inne inwestycje 
uliczne

DOJAZD DO „CZWÓRKI” / W celu odciążenia ul. Pszczyń-
skiej i ułatwienia dojazdu tą drogą do autostrady A4, a w przy-
szłości także do autostrady A1, powstały dwa nowe łączniki 
drogowe prowadzące do ul. Pszczyńskiej: Bojkowska – Okręż-
na (wiodąca od strony Trynku i Sikornika) oraz ul. Panewnicka 
(przydatna m.in. mieszkańcom Zatorza i północnych dzielnic 
miasta). Dobiegają końca prace przy stworzeniu nowego łączni-
ka pomiędzy ul. Rybnicką i Bojkowską (modernizacja ul. Toruń-
skiej i budowa ul. Nowotoruńskiej), który ułatwi z jednej strony 
dojazd do ul. Rybnickiej, a z drugiej – do centrum edukacyjno-
biznesowego NOWE GLIWICE i autostrady.

STREFY PRZEMYSŁU / Z myślą o inwestorach decydujących 
się na lokowanie swoich fabryk na obrzeżach Gliwic, postano-
wiono zadbać o odpowiednie skomunikowanie oraz zagospo-

darowanie specjalnej 
strefy ekonomicznej. 
Wybudowano tam uli-
ce: Wyczółkowskiego, 
Gaudiego, Edisona, Gu-
tenberga, Eiffela, Le-
onarda da Vinci, Nobla. 
Na ten cel wydano 22 
mln zł z miejskiej kasy. 
– Dobra infrastruktura 
w gliwickiej strefie była 
jednym z atutów naszej 
oferty. W efekcie spory 
teren KSSE w naszym 
mieście jest zajęty przez 
inwestorów, a zainte-
resowanie lokowaniem 
w pobliżu Gliwic zakła-
dów jest tak duże, że 
strefa musi tworzyć od-
działy poza granicami 
miasta – przypomina 
prezydent Gliwic.  

Inny obszar o cha-
rakterze przemysło-
wym funkcjonuje w Ła-
będach. Tam jeszcze 

nie zdołano w pełni zmodernizować układu drogowego. Na 
terenach uzyskanych przez miasto od Bumaru zbudowano 
ul. Czołgową, prowadząca do ul. Toszeckiej, która w znacznym 
stopniu odciąża dzielnicę od ruchu samochodów transporto-
wych. Planowane jest także połączenie ul. Portowej ze strefą 
przemysłową w Łabędach poprzez nowy wiadukt (ponad ka-
nałem i linią kolejową). 

NIE TYLKO KANALIZACJA / Ze środków unijnych moderni-
zowana jest gospodarka wodno-ściekowa. Zadanie objęło dotąd 
sześć dzielnic: Łabędy, Brzezinkę, Sośnicę, Ligotę Zabrską, Żerniki 
i Stare Gliwice. Przy okazji wybudowano lub zmodernizowano 
37 km ulic. Prace drogowe pochłonęły 28 mln zł.

WKŁAD INWESTORÓW / Układ komunikacyjny jest mo-
dernizowany przy udziale niektórych inwestorów, którzy bu-
dują nowe obiekty przemysłowe lub handlowe, mające wpływ 
na zwiększenie ruchu samochodowego w danym rejonie. Tak 
stało się w przypadku wymienionych dwóch węzłów na DK 88 
– Carrefour zapłacił ok. 24 mln zł za węzeł w pobliżu ARENY 
i dodatkowo wybudował ostatnio ul. Nadrzeczną, a firma SE-
GRO wyasygnowała ok. 10 mln zł na tzw. węzeł rzeczycki obok 
centrum logistycznego TULIPAN PARK. Poza tym AUCHAN sfi-
nansuje przebudowę skrzyżowania ul. Rybnickiej i Knurowskiej 

(w związku z budową w tym miejscu centrum handlowego), 
a przy obiekcie handlowym FOCUS PARK powstanie autobu-
sowy węzeł przesiadkowy (teren dawnej huty). 

Nie obyło się bez protestów
– Tam, gdzie planuje się inwestycje, tam często pojawiają się 

protestujący. To zresztą normalna rzecz w każdym demokratycz-
nym państwie. Można stwierdzić, że prawie wszystkim gliwickim 
inwestycjom drogowym towarzyszą protesty. Warto sobie uświa-
domić, że władze miejskie muszą brać pod uwagę przede wszyst-
kim oczekiwania mieszkańców całego miasta, a nie np. kilku osób. 
Jako zwykły gliwiczanin rozumiem, że komuś mogą przeszkadzać 
prace drogowe prowadzone w pobliżu jego domu lub kogoś mo-
że niepokoić perspektywa wybudowania w pobliżu nowej ulicy. 
Jako prezydent Gliwic muszę myśleć jednak  przede wszystkim 
o układzie drogowym miasta jako o pewnej spójnej całości i krok 
po kroku realizować tę koncepcję – tłumaczy Zygmunt Frankie-
wicz. Przypomina, że protestowano np. w przypadku łączenia 

ul. Konarskiego z ul. Jagiellońską, budowy ronda spinającego 
ul. Łużycką i Kujawską, modernizacji ul. Kozielskiej i przy budo-
wie ul. Panewnickiej. – Warto spojrzeć na te działania z perspek-
tywy kilku lat. Teraz kierowcom trudno sobie wyobrazić, żeby ta-
kich inwestycji nie zrealizowano. Jestem przekonany, że podobnie 
ocenione zostaną przedsięwzięcia, których dotyczą obecne pro-
testy, z Drogową Trasą Średnicową włącznie – przekonywał pre-
zydent Gliwic. 

Gliwice w perspektywie
Od 1994 roku do 2008 roczne nakłady na utrzymanie 

i remonty dróg wzrosły siedmiokrotnie. W latach 2005 – 2007 
na ten cel wydano z miejskiej kasy prawie 134 mln zł (z te-
go 44% na inwestycje). Zdaniem prezydenta perspektywy 
są bardzo optymistyczne. – Za kilka lat będziemy mieli dostęp 
do wszystkich trzech ważnych szlaków komunikacyjnych, które 
przejmą ruch tranzytowy (autostrady A1 i A4 oraz DK 88). Nastąpi 
zmiana wewnątrz układu dróg w mieście (z centrycznego na ob-
wodnicowy) – w wyniku nowego połączenia dzielnic. Dzięki Dro-
gowej Trasie Średnicowej zyskamy natomiast możliwość łatwego 
przemieszczania się po konurbacji górnośląskiej – DTŚ przejmie 
głównie ruch regionalny i lokalny. Wszystkie obiekty stanowią-
ce znaczące generatory ruchu (przemysłowe, handlowe i inne) 
będą zlokalizowane przy głównych drogach, co odciąży mniej-
sze ulice miejskie. Ożywimy część centrum, w której wcześniej 
dominował ciężki przemysł. Następstwem tych działań będzie 
również zdecydowane zmniejszenie liczby ciężarówek przejeż-
dżających obecnie przez śródmieście – podsumował prezen-
tację Zygmunt Frankiewicz. (al)

Oddanie do użytku autostrady A4 przyczyniło się do zmniejsze-
nia natężenia ruchu na głównych drogach w mieście. Z pomia-
rów wykonanych po otwarciu autostrady A4 wynikało, że na-
tężenie ruchu na przykład na ul. Pszczyńskiej spadło o ponad 
50%. Potwierdziły to także kolejne badania. – Podobnie będzie 
po otwarciu autostrady A1. Ona także zbierze dużą część samo-
chodów z ulic miejskich, tym razem przemieszczających się na linii 
północ – południe – mówi Zygmunt Frankiewicz. 
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Niech żyje bal!
W sobotę, 14 czerwca, na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego przy Nowym Świecie wystąpią gościnnie artyści Teatru Za-

głębia z Sosnowca. Zaprezentują spektakl „Niech żyje bal! Piosenki Agnieszki Osieckiej”. – Akcja przedstawienia rozgrywa się 
w kawiarni Cafe Sax, której atmosferę poetka uwielbiała. To tam spędzała długie godziny na obserwacji ludzi i świata, tam też rodziły 
się pomysły nowych tekstów. Słuchając tych piosenek, staniemy się świadkami opowieści o uczuciach i namiętnościach – zachęcają or-
ganizatorzy. Aktorzy zaśpiewają najbardziej lubiane i znane utwory Agnieszki Osieckiej m.in. „Niech żyje bal!”, „Czy te oczy mogą 
kłamać”, „Małgośkę”, „Szpetnych czterdziestoletnich”. Wystąpią: Beata Deutschman, Małgorzata Jakubiec-Hauke, Ewa Kopczyńska, 
Przemysław Kania, Adam Kopciuszewski, Krzysztof Korzeniowski oraz zespół muzyczny. Początek spektaklu – godz. 18.30. (al)

Na poważnie i z humorem
„Tango d’amore” – tak zatytułowany jest recital piosenki aktorskiej i ka-

baretowej Artura Gotza opowiadający o fascynacjach damsko-męskich. Bę-
dzie go można usłyszeć w sobotę, 21 czerwca, w Ruinach Teatru Miejskiego 
przy Alei Przyjaźni (początek – godz. 19.00). Artysta wystąpi z zespołem mu-
zycznym w składzie: Beata Rusnak (fortepian), Joanna Mizera-Zalejska (al-
tówka, skrzypce), Grzegorz Mazoń (instrumenty perkusyjne). Zaprezentuje 
bardzo różnorodny repertuar o charakterze liryczno-żartobliwym. Znajdą 
się w nim kompozycje Zygmunta Koniecznego, a także utwory m.in. Jerze-
go Satanowskiego, Wojciecha Waglewskiego, Marka Michalaka, Jana Wołka, 
Michała Zabłockiego, Marka Grechuty, Zbigniewa Książka – często w zaska-
kujących aranżacjach i oryginalnej interpretacji. 

– Artur Gotz przeprowadza widzów przez całą skalę emocji erotycznych: 
od nieśmiałych zachwytów i czułości do namiętności i zazdrości. Nie zabraknie 
również dużej dawki dobrego humoru i dowcipu – informuje Kinga Knapik, kie-
rownik Biura Obsługi Widzów i Promocji GTM. Artysta jest absolwentem PWST 
we Wrocławiu (2006) i aktorem Teatru Rozrywki w Chorzowie. Debiutował 
w krakowskiej Piwnicy pod Baranami, śpiewał na 27. Przeglądzie Piosenki 
Aktorskiej we Wrocławiu, występował w wielu teatrach w Polsce i za granicą 
(Belgia, Czechy, Francja, Słowacja, Wielka Brytania, USA). Więcej informacji 
o artyście można znaleźć na stronie internetowej www.arturgotz.prv.pl. (al)

Wystawy

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

q 13 czerwca: „Carmen” (18.30) – prezentacja w Ruinach Teatru 
Miejskiego

q 14 czerwca: „Niech żyje bal! Piosenki Agnieszki Osieckiej” – spektakl 
Teatru Zagłębia z Sosnowca (18.30) – scena GTM przy Nowym 
Świecie

q 15 czerwca: „Carmen” (18.00) – prezentacja w Ruinach Teatru 
Miejskiego

q 17 czerwca: „Dance with me!” – spektakl muzyczny GTM JUNIOR 
(10.00, 18.30) – scena GTM przy Nowym Świecie

q 21 czerwca: „Tango d’amore” – recital piosenki aktorskiej Artura 
Gotza (19.00) – prezentacja w Ruinach Teatru Miejskiego

Kino Amok
q 12 czerwca: „Brasileirinho. Muzyka słońca” (16.00, 20.00), „Ogród Luizy” 

(18.00) 
q 13 – 18 czerwca: „Meduzy” (16.00, 20.00), „Sen Kasandry” (18.00)
q 19 czerwca: „Meduzy” (16.00), „Sen Kasandry” (18.00), DKF.doc – „Potosi: 

czas podróży” (20.00)

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

Muzyka
Muzyczna promocja

Stowarzyszenie Promocji Talentów Muzycznych „RYTM” za-
chęca uzdolnionych ludzi z miasta i okolic do uczestnictwa w ko-
lejnym GLIWICKIM KONCERCIE PROMOCYJNYM, planowanym 
po 20 lipca. – Chcemy pomóc wykonawcom, którzy nie mają jeszcze 
dorobku pozwalającego na zorganizowanie profesjonalnego koncer-
tu muzycznego – wyjaśnia ideę GKP Marian Dragon, członek sto-
warzyszenia „RYTM”. – Mamy nadzieję, że w ten sposób zachęcimy 
utalentowane osoby do dalszej pracy nad własnym rozwojem. Aby 
wziąć udział w lipcowych eliminacjach do imprezy, warto nadsy-
łać bądź przynosić do siedziby stowarzyszenia próbki twórczości 
własnej, uwiecznione na kasetach magnetofonowych, kasetach 
VHS lub dyskach CD (adres: Stowarzyszenie Promocji Talentów 
Muzycznych „RYTM”, ul. Kościuszki 21/7, 44-100 Gliwice, tel. 032-
232-80-75, e-mail: presto@presto.gliwice.pl). Należy pamiętać 
o dołączeniu do materiałów metryczek z danymi adresowymi 
i numerami telefonów! 

Regulamin koncertu znajduje się na stronie internetowej 
www.marion.prh.pl. (kik)

Stowarzyszenie Promocji Talentów Muzycznych „RYTM” zorgani-
zowało w kwietniu III GLIWICKI KONCERT PROMOCYJNY. Celem im-
prezy – tak jak poprzednio – było umożliwienie utalentowanej mło-
dzieży zaprezentowania umiejętności muzycznych przed szerszą 
publicznością oraz wyłonienie najbardziej interesujących solistów 
i zespołów. Z okazji skorzystało 30 wykonawców (soliści plus zespo-
ły). W niedzielę, 27 kwietnia, przystąpili oni do rywalizacji w Centrum 
Edukacyjnym im. Jana Pawła II. 

Pierwsze miejsce zajęła Anna Górka-Pieronkiewicz za piosenkę 
„Kasztany” z repertuaru Nataszy Zylskiej, drugie miejsce – Barbara 
Oczkowska („Boję się” z musicalu „Romeo i Julia” w reż. J. Józefowicza). 
Na trzecim miejscu znalazła się Katarzyna Wajs („Kocham cię życie” Edy-
ty Geppert), a wyróżnienia otrzymały: Aldona Zemła („Do ciebie mamo” 
Violetty Villas) oraz Gabriela Blacha („Uwierzyć na nowo” Krzysztofa 
Kęczkowskiego). Nagrody w gronie zespołów odebrały: grupa Gwar 
(I lokata za piosenkę „Moja planeta” z repertuaru Majki Jeżowskiej) 
i Natalia Kubiak za wykonanie piosenki „Ćma” Pawła Wlazły. Nagroda 
publiczności przypadła Bernadecie Burszcie („Czerwone korale” ze-
społu Brathanki), natomiast nagroda specjalna jury – Katarzynie No-
wickiej („Jesienny rock’n’roll” Jarosława Piątkowskiego). 

Nieśmiertelny Okudżawa
W środę, 18 czerwca, w auli Centrum Edukacyjnego im. Ja-

na Pawła II (vis-à-vis kościoła katedralnego) odbędzie się kolejny 
koncert poezji śpiewanej z cyklu „Muzyka rosyjska”. W recitalu 
wezmą udział Anatol Tchmel (śpiew, gitara, flet), Dmitrij Iwanen-
ko (obój) oraz Jacek Konopka (gitara). Ich występ rozpocznie się 
o godz. 18.00. W programie znajdzie się poezja śpiewana Bułata 
Okudżawy. Bilety można nabyć przed spotkaniem z artystami oraz 
w salonie wydawniczym „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1. (kik)

Forma i ciało
Ekspozycja ta przypomina realizacje fotogra-

ficzne Zbigniewa ŁAGOCKIEGO z lat 60. i 70. 
ubiegłego stulecia. Pierwszy zestaw to tradycyjne 
akty kobiece na tle symbolicznego motywu okna, 
zbudowane z nastroju, światłocienia, wyciszonego 
klimatu, odpowiadające obrazowi potocznego po-
strzegania ciała. Kontrastowo przedstawia się drugi 
cykl zdjęć – „Body Building”. Obydwa można oglą-
dać do 21 czerwca w Galerii Sztuki Współczesnej 
ESTA (ul. Raciborska 8). 

Artysta – absolwent Wydziału Architektury 
Politechniki Krakowskiej, od 1957 roku wchodzi 
w poczet Związku Polskich Artystów Fotografików. 
W roku 1972 otrzymał tytuł Honoraire Excellence 
FIAP. Jest członkiem Photographic Society of Ame-
rica i organizacji „Europhot” zrzeszającej fotografów 
profesjonalnych. Znany jest w kraju i zagranicą jako 
juror i organizator znaczących ekspozycji (Wysta-
wa Fotografii Subiektywnej – Kraków 1968, Foto-
grafowie Poszukujący – Warszawa 1971). Zdobył 
wiele nagród, wyróżnień i odznaczeń za popula-
ryzację sztuki i dokonania najwyższej próby. Zbi-
gniew Łagocki to również autor albumu „Piwnica” 
oraz przygotowanej wraz z Marią Pyrlik oraz Lesz-
kiem Wójtowiczem książki „Dom na Groblach. Rzecz 
o Janinie Garyckiej, Piotrze Skrzyneckim, Piwnicy 
pod Baranami”.

Fotografie z cyklu „Body Building”, stanowiące 
część głośnej „Poliformii”, to bodaj najbardziej zna-
czące dokonanie w dorobku tego twórcy. Aluzyjne 
obrazy ukazują ciało w abstrakcyjny sposób, przez 
co uwaga widza zostaje skierowana na niepokojący 
konkret intymnej przestrzeni. Prace te można obej-
rzeć też w internecie (http://www.galeria-esta.pl/
prace.php?artysta=36). (kik)

Odszukane 
w cieniu…  

Miejska Biblioteka Publiczna zachę-
ca do oglądania nowej wystawy w Filii 
nr 9 przy ul. Czwartaków 18. Do końca 
czerwca będą tam prezentowane foto-
grafie Mirosława Mizery. – Na zdjęciach 
panuje cisza. Stara chata, krzesło, glinia-
ny dzban, drewniana poręcz łóżka, ława, 
płócienna pościel, słój z grubego szkła 
w staroświeckiej szafie. Tych przedmio-
tów od lat nikt nie dotknął, nie użył. 
W tym wnętrzu długo nikt nie był. Autor 
wydobywa je z mroku, jakby budzi ze snu, w którym zdają się trwać – opisuje 
wystawę Sylwia Jarmuż. Mirosław Mizera patrzy na fotografowane miej-

sca i przedmioty nie przez 
pryzmat ich kształtów, lecz 
poprzez wysmakowaną grę 
świateł, cieni i barw. Sub-
telne bliki na połyskliwych 
powierzchniach, matowe, 
prawie zamszowe, prze-
dziwne przebicia kolorów 
– to znak rozpoznawczy 
jego prac. Artysta, urodzo-
ny w 1950 r. w Malborku, 
mieszka i pracuje w Po-
znaniu. Jest współwłaści-
cielem fotograficznej Ga-
lerii MM. (al)

Spacer po zielonej wyspie
Przez tysiąclecia leżała na brzegu cywilizacji europejskiej. Pomimo 

zagmatwanej historii ocaliła jednak swoją niepowtarzalną, oryginalną 
kulturę, która w połączeniu z ujmującymi pejzażami przyciąga dziś ty-
siące turystów i daje natchnienie artystom. Podróżnicy zakochują się 
w Irlandii nie tylko za sprawą natury, widoków bajecznych miasteczek 
czy ruin kamiennych zamczysk i domostw, ale też dzięki gościnności 
i serdeczności samych mieszkańców. – Będąc tam, nie oprzemy się ma-
gii miejsc i budowli. Nie ominiemy tajemniczych kamiennych kręgów, 
celtyckich grodów, średniowiecznych zamczysk, kilkusetletnich opusz-
czonych chat i potężnych oceanicznych klifów, by na koniec wędrówki 
zatrzymać się w tradycyjnym irlandzkim pubie i przy dobrej ludowej mu-
zyce napić się czarnego, gęstego Guinnesa – zauważa Ryszard Pietra-
sina, autor wystawy fotograficznej „Irlandia – moja Zielona Wyspa”. 
Ekspozycja prezentowana będzie do 30 czerwca w Sali Wystawowej 
Biblioteki Głównej Politechniki Śląskiej w Gliwicach przy ul. Kaszub-
skiej 23 (placówka czynna od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
– 19.00, w soboty do 14.00). (kik)
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

Kult wszystkomogącej młodości... 
i co z tego wynika?

Ograniczenia. Niosą je wiek, stan zdrowia czy – w pewnych 
przypadkach – różnice płci. Dobrze, jeśli je akceptujemy. Gorzej, 
jeśli uderzają w nasz status i kieszenie. – Najbardziej pokrzywdzo-
nymi na rynku pracy grupami społecznymi są obecnie osoby starsze 
i niepełnosprawne – takie wyniki przyniósł sondaż przeprowadzony 
w ubiegłym roku przez portal www.pracuj.pl w ramach II edycji ak-
cji „Pracodawcy dla aktywizacji”. Aż 90% uczestników tego badania 
stwierdziło, że w naszym kraju istnieją grupy społeczne pomijane 
lub dyskryminowane na rodzimym rynku zatrudnienia. Zaledwie 
1,5% ankietowanych wyraziło opinie przeciwne.

Kto „odpada w przedbiegach”, starając się w Polsce o pracę? 
Wedle respondentów grupami najczęściej pomijanymi są dzi-
siaj: osoby po 50. roku życia (tak wskazało 61%), niepełnosprawni 
(51%), młode matki (48%), byli więźniowie (48%), osoby długotrwale 
bezrobotne (47%), osoby wchodzące na rynek pracy (44%). Jak im 
pomóc? Ponad połowa ankietowanych, zapytana o działania, które 
mogłyby przyczynić się do stosowania „polityki równych szans” i ak-
tywizacji biernych zawodowo grup społecznych, wskazała na szko-
lenia zawodowe i warsztaty ułatwiające powrót na rynek pracy. Na 
kolejnych miejscach znalazło się promowanie otwartego rynku pra-
cy dla wszystkich poprzez kampanie społeczne oraz dostosowanie 
miejsc pracy do potrzeb określonych grup (po 43%). Tyle sondaże. 
Jak ma się do nich praktyka?

Rozwiązania na 50+
Już dzisiaj pokolenie dwudziestolatków jest bombardowane in-

formacjami o konieczności zadbania o własną emeryturę. To istot-
ne, bowiem w 2050 roku aż połowa ludności naszego kontynentu 
osiągnie wiek emerytalny. Wszystko wskazuje na to, że będziemy 
żyli dłużej niż obecnie, pytanie tylko, czy dłużej oznacza lepiej. 

– Za 40 lat na jedną osobę powyżej 65 roku życia przypadną dwie 
osoby w wieku 18-64 lat. Wydatki na emerytury, ochronę zdrowia czy 
usługi opiekuńcze będą musiały wzrosnąć z 4 do 8 proc. produktu kra-
jowego brutto. Czeka nas w przyszłości albo konieczność zwiększe-
nia długu publicznego poza możliwości finansowe gospodarki, albo 
podniesienie podatków do nieakceptowanego poziomu (ewentualnie 
cięcia świadczeń). Czas zatem najwyższy, by zacząć myśleć o zyskach 
płynących z dojrzałości i zwrócić wreszcie uwagę na problem niskiej 
aktywności zawodowej osób powyżej 50. roku życia – przekonuje 
dr Rafał Muster z Instytutu Socjologii Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, gość majowej konferencji podsumowującej realiza-
cję projektu MELVA. 

Istotnie – mamy w Polsce jeden z najniższych wskaźników ak-
tywności zawodowej i zatrudnienia tej grupy wiekowej w Europie 
(odpowiednio 28,1% w 2006 roku wobec 43,5% dla całej Unii). W na-
szym kraju notuje się ogromną liczbę osób po pięćdziesiątce, które 
– nie licząc już na godziwą pracę – pobierają emerytury, świadcze-

nia przedemerytalne, zasiłki dla bezrobotnych bądź renty. Jak wska-
zuje badanie Ipsos „Rynek pracy a osoby bezrobotne 50+ – bariery 
i szanse” jedną z istotnych przyczyn takiej sytuacji jest nieświado-
mość skali i wagi problemu (zwłaszcza wśród pracodawców, a cza-
sem i samych zainteresowanych powyżej 50 roku życia), a także brak 
wiedzy na temat korzyści wynikających z zatrudniania osób z gene-
racji 50+. Do podobnych wniosków doszli uczestnicy MELVY.

– Chcemy zwiększyć szanse na zatrudnienie osób powyżej 50 roku 
życia, określić rodzaj barier powstrzymujących ich od aktywnej dzia-
łalności, wskazać te obszary, w których mogliby znaleźć zatrudnienie, 
a także promować bogactwo wiedzy i możliwości tkwiących w senio-
rach – mówił na półmetku projektu Tomasz Rawski. Czy wynikło 
z tego coś nowego?

Działania i wnioski
Realizacja MELVY utwierdziła uczestników w przekonaniu, że ak-

tywność zawodowo-społeczną seniorów można i należy wspoma-
gać. – Doskonałym tego przykładem jest funkcjonowanie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku czy różnorodnych związków emerytów – argumentuje 
Rawski. Dobrym rozwiązaniem może być także aktywne uczestnic-
two osób powyżej 50. roku życia w zarządzaniu sprawami lokalnymi 
(poprzez powoływanie rad seniorów przy lokalnych samorządach). 
Warto wiedzieć, że w nieodległym Wrocławiu funkcjonuje np. pierw-
szy w Polsce doradca prezydenta miasta ds. seniorów – jest nim 
dr Walentyna Wnuk, wieloletnia kierowniczka Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, z wykształcenia androlog i gerontolog społeczny. 

– Wiele cennych doświadczeń, zwłaszcza w dziedzinie pomocy 
społecznej i wolontariatu, dostarczyły nam w ramach MELVY odbyte 
wymiany zagraniczne – kontynuuje T. Rawski. – Niektóre rozwiąza-
nia zachodnie są nam jednak na razie wręcz... niepotrzebne – choćby 
dlatego, że model polskiej rodziny jest u nas w dużo lepszej kondycji 
niż np. w Niemczech. 

Warto zadać zatem pytanie, co mogłoby wpłynąć na przedłuże-
nie okresu aktywności zawodowej seniorów w skali całego kraju? 
– Wprowadzenie elastycznej organizacji pracy (w tym dzielenia etatu 
między dwóch pracowników w ramach tzw. job-sharing), zapewnie-
nie lepszych warunków w miejscu zatrudnienia, większej dostępności 
usług opiekuńczych i możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
– wylicza w swojej prezentacji dr Muster, powołując się na najśwież-
sze badania Głównego Urzędu Statystycznego. (kik)

Od kilkunastu miesięcy organizowane są w kraju specjalistyczne se-
minaria poświęcone dobrym praktykom z dziedziny zarządzania wie-
kiem oraz strategiom „age friendly”. Powstał również program Priorytet 
VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich. O realizowanych i postulowa-
nych rozwiązaniach opracowywanych z myślą o generacji 50+ infor-
mują serwisy rządowe i pozarządowe oraz portale społecznościowe 
(m.in. www.senior.pl). 

Dojrzali na horyzoncie!
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,

 ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont elektrofiltru kotła WP-70 nr 3.

Termin składania ofert: 19 czerwca 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2008 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6

zawiadamia, że organizuje przetargi 
nieograniczone, zgodnie z Prawem 

Zamówień Publicznych na:

wycinkę drzew i redukcję koron drzew 
metodą alpinistyczną na cmentarzach 

komunalnych w Gliwicach.
Termin składania ofert: 17 czerwca 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 17 czerwca 2008 r. o godz. 11.00.

remont dachu Palmiarni Miejskiej w Gliwicach 
– Pawilon IV (rośliny użytkowe), Pawilon I 

(tropik), Pawilon III (historyczny), Pawilon II 
(kaktusy).

Termin składania ofert: 20 czerwca 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2008 r. o godz. 11.00.
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kompleksowe opracowanie dokumentacji pro-
jektowej budynku mieszkalnego realizowanego 
w ramach TBS wraz z parkingiem oraz infrastruk-
turą towarzyszącą przy ul. Uszczyka w Gliwicach 

(działki nr 732 i 733, obręb Kłodnica).
Termin składania ofert: 30 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 czerwca 2008 r. o godz. 10.00.

remont i docieplenie ściany tylnej budynku 
przy ul. Elżbiety 4 w Gliwicach wraz 

z wykonaniem izolacji ścian fundamentowych 
oraz wymianą stolarki okiennej.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2008 r. o godz. 10.00.

Z REWITALIZACJI 
PIENIĄDZE NA AZBEST

Biuro Rozwoju Miasta w Urzędzie Miejskim informuje, iż 7 lis-
topada bieżącego roku Urząd Marszałkowski ogłosi otwarte 
konkursy na działanie 6.2. Rewitalizacja obszarów zdegra-
dowanych. Termin składania wniosków na dofinansowanie 
projektów upływa 6 stycznia 2009 r. Obecnie, jeżeli chodzi 
o budynki mieszkalne, wsparcie mogą uzyskać wyłącznie pro-
jekty polegające na usuwaniu i utylizacji azbestu. Szczegółowe 
informacje (przykładowe typy projektów, kto może się ubiegać 
o wsparcie, lista wydatków kwalifikowanych itd.) można uzyskać 
z dokumentu pt. „Uszczegółowienie Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013”, 
który jest dostępny na stronie www.rpo.silesia-region.pl. 
Warunkiem koniecznym przy składaniu wniosków jest zapi-
sanie projektu w Obszarowym Programie Rewitalizacji (OPR). 
W związku z powyższym informujemy, iż istnieje możliwość 
aktualizacji listy projektów zamieszczonych w OPR i dopisanie 
nowych (projekty muszą znajdować się w obszarze rewitalizacji!). 
W tym celu należy wypełnić wniosek o umieszczenie zadania 
w Obszarowym Programie Rewitalizacji (można go pobrać ze 
strony internetowej www.um.gliwice.pl, z działu Ogłoszenia 
i komunikaty/Komunikaty). Informację dotyczącą granic terenów 
objętych rewitalizacją można znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Biblioteka, gdzie są zamieszczone 
Obszarowe Programy Rewitalizacji dla pięciu obszarów. 
Termin składania wniosków do Biura Rozwoju Miasta mija 
14 sierpnia 2008 r. 
Wszelkich dodatkowych informacji udziela Violetta Koza 
z Biura Rozwoju Miasta, tel. 032-238-54-62. 

W związku z kończącą się we wrześniu bieżącego roku ka-
dencją obecnej Powiatowej Rady Zatrudnienia Prezydent 
Miasta Gliwice prosi o zgłaszanie kandydatów do PRZ 
w Gliwicach przez działające na terenie miasta Gliwice 
i powiatu gliwickiego organizacje wymienione w art. 23 ust. 3 
pkt. 1-3 i pkt 5 ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrud-
nienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. nr 99, poz. 1001), tekst 
jednolity z 9 kwietnia 2008 r. (Dz. U. nr 69, poz. 415). 

Zgłoszenie wraz z udokumentowanym doświadczeniem 
kandydata z zakresu promocji zatrudnienia i rynku pracy, 
podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentacji or-
ganizacji, w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Kandydat do 
Powiatowej Rady Zatrudnienia w Gliwicach” należy złożyć 
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
lub przesłać na adres Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice do 18 lipca 2008 r.

Słodko-gorzki jubileusz
13 czerwca o godz. 11.00 w Gliwickim Teatrze Muzycznym rozpoczną 

się obchody 15-lecia istnienia dwóch placówek integracyjnych: Warszta-
tów Terapii Zajęciowej „TĘCZA” oraz Centrum Integracji Niepełnospraw-
nych w Gliwicach. Uczestnicy spotkania uczczą także pamięć Krzysztofa 
KARASA – zmarłego w kwietniu głównego animatora CIN, wkładającego 
całą duszę i serce w działania na rzecz osób niepełnosprawnych w naszym 
regionie. Do jubileuszu pod szczytnym hasłem „15 lat w Służbie Niepełnosprawnym” powrócimy w kolejnym numerze MSI. Gratulujemy 
placówkom 15 lat funkcjonowania! (kik)
regionie. Do jubileuszu pod szczytnym hasłem „15 lat w Służbie Niepełnosprawnym” powrócimy w kolejnym numerze MSI. Gratulujemy 

Za nimi 4 wyjazdy zagraniczne i 2 wymiany pilotażowe. – Uświadomi-
liśmy sobie, że na tle pozostałych partnerów z Europy Zachodniej wca-
le nie wypadamy blado. Wiele rozwiązań z dziedziny aktywizacji osób 
powyżej 50. roku życia działa u nas równie dobrze jak na Zachodzie, 
mimo częstokroć dużo mniejszych nakładów finansowych – stwierdza 

Tomasz Rawski z Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych (GCOP), asystent koordynatora pro-
jektu MELVA*. Wspólnie z grupą gliwickich pozarządowców i ponad 50-letnimi osobami bezrobotnymi 
lub zagrożonymi utratą pracy (beneficjentami MELVY) uczestniczył niedawno w podsumowaniu półto-
rarocznego przedsięwzięcia, przygotowanego z myślą o potrzebach generacji 50+.

* MELVA (angielski skrót od Mobile Elderly in Labour and Volunteer Actions 
– „Starsi aktywni w pracy i działaniach wolontarystycznych”) – to pilotażo-
we przedsięwzięcie unijne, realizowane w wybranych regionach Europy 
od początku ubiegłego roku do maja 2008. Jego pomysłodawcy stawiali 
sobie za cel wymianę doświadczeń związanych z szeroko pojętą mobiliza-
cją społeczno-zawodową osób powyżej 50 roku życia. Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych było jedną z czterech europejskich organizacji 
zaangażowanych w realizację MELVY. Współdziałało z niemieckim stowarzy-
szeniem ReFIT e.V. z Jeny (Turyngia), stowarzyszeniem Lessing University 
Meran z włoskiego Merano (Południowy Tyrol) oraz hiszpańskim miastem 
Gijón (Asturia). W tym swoistym partnerstwie GCOP reprezentowało inte-
resy śląskiej generacji seniorów. Szczegóły przedsięwzięcia – MSI 9/2008 
z 28 lutego br. plus strony internetowe www.refit.de/melva/index.php5/
project1.html, www.gcop.gliwice.pl.

O MELVIE w Gijón
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do od-
bioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 
do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 40 PLN.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
1) Wykonanie wymiany stolarki okiennej w budynku przy 
ul. Magnolii 1 w Gliwicach.
2) Wykonanie remontu pokrycia dachowego „lukarna”, wymiana 
rynien i rur spustowych oraz wymiana stolarki okiennej w budynku 
przy ul. Kościuszki 25 w Gliwicach.
3) Wykonanie remontu pokrycia dachowego magazynu przed-
szkola wraz z częściową wymianą krokwi i deskowania, wymiana 
instalacji odgromowej oraz wymiana rynien i rur spustowych 
w budynku przy ul. Błogosławionego Czesława 13b w Gliwi-
cach.
Wymagany okres gwarancji:
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego od-
bioru robót.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.42.11.20-1 – nazwa: Instalowanie framug i ram okien-
nych z tworzyw sztucznych. 
Dodatkowe przedmioty: 
kod CPV: 45.26.19.00-3 – nazwa: Usługi napraw i konserwacji 
dachów,
kod CPV: 45.42.11.20-1 – nazwa: Instalowanie framug i ram okien-
nych z tworzyw sztucznych, 
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości skła-
dania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty zawarcia 
umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania ta-
kich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia:
a) Doświadczenie zawodowe: 
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowia-
dających swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot niniejszego zamówienia o wartości nie mniejszej niż 
60 000 zł (brutto) każde zadanie. 
b) Potencjał kadrowy: 
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifi-
kowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne 
do wykonania zamówienia i doświadczenie zawodowe podle-
gają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapew-
niającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w po-
stępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wyko-
nywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 3 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnie-
nia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pię-
ciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów 
potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczy-
pospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wy-

stawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówie-
nie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właści-
wego organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego za-
świadczenia właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawierający oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 4.07.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 4.07.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzo-
ne w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 6.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w przedszkolach w Gliwicach: 1) Przedszkole Niepubliczne „Słoneczko” 
przy ul. Magnolii 1; 2) Przedszkole Niepubliczne „Akademia Przedszkolaka” 

przy ul. Kościuszki 25; 3) Przedszkole Niepubliczne „Irysek” przy ul. Bł. Czesława 13b

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 15 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
wykonanie remontu pokrycia dachowego wraz z przemu-
rowaniem kominów oraz wymiana rynien i rur spustowych 
w budynku przy ul. Studziennej 1 w Gliwicach.
Wymagany okres gwarancji:
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.26.19.00-3 – nazwa: Usługi napraw i konser-
wacji dachów.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty 
zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia: 
a) Doświadczenie zawodowe: 
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
2 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego za-
mówienia o wartości nie mniejszej niż 70 000 zł (brutto) 
każde zadanie. 
b) Potencjał kadrowy: 
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia bu-

dowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol-
ne do wykonania zamówienia i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważne zaświadczenie właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia 
osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 

wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy-
zji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w po-
stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo za-

świadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzających odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu są-
dowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy 
pzp, składa dokument zawierający oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem sądowym, admi-
nistracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 2.07.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 2.07.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego syste-
mu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 6.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w przedszkolach: Przedszkole Niepubliczne „STOKROTKA” 
przy ul. Studziennej 1 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, organizowanych 
według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

KOMUNIKATY
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utrzymanie czystości w obiektach 
PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 24 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 czerwca 2008 r. o godz. 10.00.

dostawę pompy zatapialnej do transportu 
części mineralnych.

Termin składania ofert: 19 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 
za najem następujących lokali użytkowych:

ul. Lipowa 58, oficyna prawa, pow. 84,95 m2

Termin przetargu 
– 26 czerwca 2008 r., godz. 10.00.

ul. Główna 24, pow. 22,61 m2

Termin przetargu 
– 26 czerwca  2008 r., godz. 11.00.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Zamówienie dotyczy wykonania dokumentacji projektowych 
i kosztorysowych dla remontów i modernizacji placówek 
oświatowych w Gliwicach. 
Zamawiający dokonał podziału przedmiotu zamówienia na 
odrębne niżej wymienione części: 
Część I:
Wykonanie dokumentacji projektowych i kosztorysowych dla:
• modernizacji zaplecza sanitarno-szatniowego w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 14 przy ul. Przedwiośnie 2,
• remontu dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 10 przy 

ul. Ligonia 36,
• remontu kapitalnego sanitariatów uczniowskich wraz 

z wymianą posadzek w 5 salach lekcyjnych w Gimnazjum 
nr 10 przy ul. Lipowej 29.

Część II:
Wykonanie dokumentacji projektowych i kosztorysowych dla:
• remontu sal gimnastycznych, korytarzy szkolnych i wymiany 

ogrodzenia w Zespole Szkół Ogólnokształących nr 3 przy 
ul. Wróblewskiego 9,

• remontu dachów w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 14 przy ul. Przedwiośnie 2,

• wymiany pokrycia dachowego wraz z remontem schodów 
wejścia głównego w III Liceum Ogólnokształcącym przy 
ul. Gierymskiego 1,

• remontu dachu budynku nr 2 i remontu ogrodzenia od strony 
ul. Kozielskiej w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
przy ul. Kozielskiej 1.

Inne wymagania:
• w ofercie należy przedstawić wycenę dla każdej z prac 

projektowych osobno,
• dla wskazanych w programach funkcjonalno-użytkowych 

zadań złożenie kompletnego wniosku o przyjęcie zgłoszenia 
wykonania robót budowlanych. 

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 74.22.00.00-7 – nazwa: Usługi architektoniczne 
i podobne.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: dla każdej części zamówienia 
– 1 miesiąc od daty zawarcia umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalno-
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia;
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwali-
fikowany personel z uprawnieniami w zakresie projektowania 
obiektów bez ograniczeń o specjalnościach: architektonicznej, 
instalacji i urządzeń cieplnych, instalacji sanitarnych, instalacji 
elektrycznych oraz aktualne zaświadczenia o przynależności 
do Izby Architektów i Inżynierów Budowlanych. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny i osoby zdolne do wykonania zamówienia pod-
legają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądo-
wego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwier-
dzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówie-
nie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administra-
cyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawierający 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawo-
dowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia 
osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 16.06.2008 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 16.06.2008 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 5.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty i modernizacja placówek oświatowych – wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 40 zł. 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane w zakresie:
• wymiana istniejącej kotłowni koksowo-węglowej na gazową 

wraz z remontem pomieszczenia;
• wymiana instalacji c.o. i przebudowa instalacji c.w.u.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.33.11.00-7 – nazwa: Instalowanie centralnego 
ogrzewania.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.23.24.60-4 – nazwa: Roboty sanitarne,
kod CPV: 45.33.30.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne gazowe,
kod CPV: 45.32.10.00-3 – nazwa: Izolacja cieplna.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15.09.2008 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalno-
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia;
a) Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością:
• co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na wykonaniu 

kotłowni gazowej lub wymianie kotłowni na paliwo stałe na 
kotłownię gazową o wartości nie mniejszej niż 140 000,00 zł 
brutto oraz 

• co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na wykona-
niu lub wymianie instalacji c.o. o wartości nie mniejszej niż 
220 000,00 zł brutto. 

b) Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych oraz zaświad-
czenie o przynależności do właściwej izby samorządu za-
wodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
lub równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego. 

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia;
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądo-

wego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwier-
dzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowa-
nia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz daty i miej-
sca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz 
załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te 
zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamó-
wienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administra-
cyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawie-
rający oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 26.06.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26.06.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 3.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja oraz modernizacja Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych 
przy ul. Dolnej Wsi 74 w Gliwicach – modernizacja instalacji centralnego ogrzewania

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Szkoła Podstawowa nr 2 w Gliwicach, 
ul. Goździkowa 2

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo 

Zamówień Publicznych, na

wymianę pokrycia dachowego, 
odnowienie elewacji;

naprawę spękań posadzek.

Termin składania ofert: 25 czerwca 2008 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 25 czerwca 2008 r. o godz. 13.15.

Gimnazjum nr 4 w Gliwicach, ul. Asnyka 36

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień 

Publicznych, na wykonanie następujących robót:

Zadanie nr 1: Remont sanitariatów 
(projekt i realizacja), 

Zadanie nr 2: Modernizacja systemu ogrzewania 
(projekt i realizacja).

Termin składania ofert: 25 czerwca 2008 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 25 czerwca 2008 r. o godz. 11.15.

Szkoła Podstawowa nr 11 w Gliwicach, ul. Pocztowa 31

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień 

Publicznych, na wykonanie następujących robót:

Zadanie nr 1: Remont dachu budynku szkoły,
Zadanie nr 2: Remont kanalizacji deszczowej 

– dokończenie
Zadanie nr 3: Wykonanie ogrodzenia posesji szkoły.

Termin składania ofert: 25 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 czerwca 2008 r. o godz. 09.15.

Szkoła Podstawowa nr 41 w Gliwicach, 
ul. Kormoranów 23

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu w trybie art. 4 
ust. 8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych na

projekt budowlany wykonawczy wykona-
nia podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

Termin składania ofert: 
18 czerwca 2008 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 
18 czerwca 2008 r. o godz. 10.15.

KOMUNIKATY
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 500 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asorty-
mentu robót:
Roboty budowlane:
docieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie stropodachów, 
wymiana stolarki okiennej, wymiana ślusarki i stolarki drzwio-
wej, izolacja ścian fundamentowych, wymiana pokryć da-
chowych, wymiana orynnowania obiektów, modernizacja 
wejść i renowacja ciągów pieszych i tarasów.
Roboty instalacyjne:
wymiana instalacji c.o. i c.w.u., wymiana węzła cieplnego, 
montaż oświetlenia zewnętrznego, wymiana instalacji 
odgromowej.
Wymagany okres gwarancji
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Inne wymagania:
• przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę 

pracy w czynnych obiektach oświatowych;
• roboty instalacyjne (c.o.) oraz pozostałe roboty we-

wnętrzne: okres prowadzenia prac lipiec-sierpień 2009 r. 
(zakończenie do 30.08.2009 r.);

• roboty budowlane prowadzone na podstawie harmono-
gramu robót poszczególnymi segmentami obiektu;

• w 2008 r. zamawiający przewiduje wykonanie robót 
budowlanych za kwotę ok. 2 500 000,00 zł.

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.31.61.00-6 – nazwa: Instalowanie zewnętrznego 
sprzętu oświetleniowego,
kod CPV: 45.33.12.00-8 – nazwa: Instalacja cieplna, wenty-
lacyjna i konfekcjonowania powietrza,
kod CPV: 45.45.20.00-0 – nazwa: Zewnętrzne czyszczenie 
budynków.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31.08.2009 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia.
a) Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
2 zadań odpowiadających swoim rodzajem i wartością ro-
botom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia, tj. wykonał 2 roboty budowlane polegające na 
termomodernizacji budynków o wartości nie mniejszej niż 
1 000 000 zł (brutto) każda.
b) Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyj-
no-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowla-
ne do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawo-
dowego;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego upraw-
nienia budowlane do kierowania robotami w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol-
ne do wykonania zamówienia i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądo-
wego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postę-
powaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadcze-

nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzających odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i spo-
łeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu są-
dowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, 
składa dokument zawierający oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, administra-
cyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospo-
darczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.

Termin składania ofert: 23.06.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 23.06.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 2.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja oraz modernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia
 i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 120 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asortymentu 
robót:
Roboty budowlane:
wydzielenie zespołów szatniowych, modernizacja pomieszczeń 
sanitarnych, montaż sufitów podwieszanych na zapleczu sa-
li, wymiana posadzek, malowanie pomieszczeń zaplecza 
i sali gimnastycznej, renowacja parkietu sali, wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej.
Roboty instalacyjne:
wymiana instalacji c.o., wymiana instalacji elektrycznej i oświe-
tlenia, montaż wentylacji mechanicznej, wymiana instalacji 
wodno-kanalizacyjnej.
Wymagany okres gwarancji:
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Inne wymagania:
• przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę 

pracy w czynnych obiektach oświatowych;
• zamówienie nie dotyczy wymiany pokrycia dachowego 

i orynnowania obiektu.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.40.00.00-1 – nazwa: Roboty wykończeniowe 
w zakresie obiektów budowlanych. 
Dodatkowe przedmioty: 
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty w zakresie stolarki 
budowlanej, 
kod CPV: 45.43.00.00-0 – nazwa: Pokrywanie podłóg i ścian, 
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty w zakresie instalacji 
elektrycznych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty za-
warcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia; 
a) Doświadczenie zawodowe: 
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem i wartością 
robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia, tj. wykonał 1 robotę budowlaną polegającą 
na budowie lub modernizacji sali gimnastycznej/sportowej 
o wartości nie mniejszej niż 150 000 zł (brutto). 
b) Potencjał kadrowy: 
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyj-
no-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowla-
ne do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawo-
dowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego upraw-
nienia budowlane do kierowania robotami w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego, 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowla-
ne do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń sanitarnych oraz zaświad-
czenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego; 

w przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol-
ne do wykonania zamówienia i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądo-
wego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postę-
powaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadcze-

nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 

urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzających odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, 
składa dokument zawierający oświadczenie złożone przed no-
tariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.

Termin składania ofert: 27.06.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 27.06.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro I.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 6.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6, ul. Ziemowita 3 w Gliwicach 
– modernizacja sali gimnastycznej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI
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Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za wyżej wymie-
niony teren wynosi: 5000,00 zł netto w stosunku miesięcznym.
Wadium: 1000,00 zł.
Minimalne postąpienie: 500,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomości gruntowe zabudowane 
straganami, kioskami, pawilonami, położone przy ulicy Lipowej, 
o całkowitej powierzchni 0,6976 ha, w części stanowią własność 
miasta Gliwice, a w części znajdują się w posiadaniu miasta Gliwice. 
Przedmiotowy teren posiada dostęp do drogi publicznej. Według 
ustaleń zawartych w Planie zagospodarowania przestrzennego dla 
miasta Gliwice wyżej wymienione nieruchomości położone są na 
terenach koncentracji usług (administracji, handlu, gastronomii, 
rzemiosła, usług projektowo-rozwojowych). 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM 1994/08 z 12 maja 
2008 r. nieruchomości położone w Gliwicach przy ul. Lipowej 
przeznaczone zostały do oddania w czasową dzierżawę na trzy lata 
na targowisko miejskie, bez możliwości zabudowy dodatkowymi 
obiektami. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 24 czerwca 
2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 24 czerwca 2008 r. do godziny 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied-
ni dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaoferowanego przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
opłat wynikających z tytułu wydzierżawiania nieruchomości oraz 
podatku od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko do spraw zamówień publicznych 
i przetargów (parter – hol główny Urzędu Miejskiego), tel. (032) 239-
12-56 lub Wydział Gospodarki Nieruchomościami, tel. (032) 239-12-41. 
Na stanowisku do spraw zamówień publicznych znajdują się również 
dokumenty przedmiotowej nieruchomości, z którymi można zapo-
znać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, tj. od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartki od godz. 8.00 
do godz. 17.00, w piątki od godz. 8.00 do godz. 15.00.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

30 czerwca 2008 r. o godz. 10.00 odbędzie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na wysokość czynszu 
dzierżawnego dzierżawy nieruchomości grunto-
wych położonych w Gliwicach przy ulicy Lipowej 
z przeznaczeniem na targowisko miejskie.
Nieruchomości położone w Gliwicach przy ul. Lipowej, 
obejmujące:
• część działki nr 552 o pow. 0,0618 ha, KW 32565,
• część działki nr 554 o pow. 0,2163 ha, ZD2962, 
• część działki nr 556 o pow. 0,1564 ha, KW 34041,
• działka nr 555 o pow. 0,0315 ha, KW 34041,
• część działki nr 560 o pow. 0,0965 ha, KW brak,
• działka nr 562 o pow. 0,0508 ha, KW 32776,
• część działki nr 563 o pow. 0,0843 ha, KW 34041,

o łącznej powierzchni 0,6976 ha, zagospodarowane 
są targowiskiem miejskim. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

I Wymagania na stanowisko głównego 
księgowego:
1. Wymagania niezbędne:
a) posiadanie obywatelstwa polskiego;
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz korzystanie z pełni praw 
publicznych;

c) kandydat nie może być prawomocnie 
skazany za przestępstwa: przeciwko mie-
niu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, 
przeciwko działalności instytucji państwo-
wych oraz samorządu terytorialnego, 
przeciwko wiarygodności dokumentów 
lub za przestępstwo karne skarbowe;

d) kandydat nie może być prawomocnie 
skazany za przestępstwo umyślne;

e) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie 
na określonym stanowisku.

2. W zakresie wykształcenia kandydat powinien 
spełniać jeden z poniższych warunków:
a) mieć ukończone ekonomiczne jednolite stu-

dia magisterskie, ekonomiczne wyższe stu-
dia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne 
studia magisterskie lub ekonomiczne studia 
podyplomowe i co najmniej 3-letnią prak-
tykę w księgowości;

b) mieć ukończoną średnią, policealną lub poma-
turalną szkołę ekonomiczną i mieć co najmniej 
6-letnią praktykę w księgowości.

3. Wymagania dodatkowe:
a) znajomość przepisów o zamówieniach 

publicznych;
b) bardzo dobra umiejętność obsługi kompu-

tera w tym programów komputerowych: 
księgowego, płacowego i Płatnika ZUS 
oraz urządzeń biurowych;

c) umiejętność pracy w zespole.

II Zakres zadań wykonywanych na stanowi-
sku głównego księgowego:
Do podstawowego zakresu zadań wykonywa-
nych na tym stanowisku należy m.in.: 
1. prowadzenie rachunkowości w Gimnazjum 
nr 4 im. J. Pukowca ul. A. Asnyka w Gliwicach;
2. opracowywanie projektów planów docho-
dów i wydatków budżetowych;
3. opracowywanie wniosków w sprawie doko-
nywania zmian w planach wydatków według 
zaistniałych potrzeb;
4. dokonywanie rozdysponowania środkami 
pieniężnymi wyżej wymienionej jednostki;
5. dokonywanie wstępnej kontroli zgodno-
ści operacji gospodarczych i finansowych 
z planem finansowym wyżej wymienionej 
jednostki;
6. dokonywanie wstępnej kontroli komplet-
ności i rzetelności dokumentów dotyczących 

operacji gospodarczych i finansowych wyżej 
wymienionej jednostki;
7. obsługa finansowo-księgowa wyżej wymie-
nionej jednostki, a w szczególności:
a) ewidencja syntetyczna i analityczna,
b) dodatkowa ewidencja syntetyki inwentarza 

i księgozbiorów jednostki,
c) ewidencja analityczna środków trwałych,
d) umarzanie środków trwałych,
e) uzgadnianie kont analitycznych z syntetyką. 

 III Wymagane dokumenty:
1. Dokumenty niezbędne:
a) list motywacyjny; 
b) życiorys – curriculum vitae;
c) poświadczone kopie dyplomów potwierdza-

jących wykształcenie;
d) poświadczone kopie świadectw pracy;
e) oświadczenie kandydata o niekaralności.
2. Dokumenty dodatkowe:
a) poświadczone kopie zaświadczeń potwier-

dzających ukończenie kursów, szkoleń;
b) posiadane referencje;
c) kwestionariusz osobowy.

Wymagane dokumenty aplikacyjne – list 
motywacyjny, szczegółowe CV – powinny 
być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 
1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

IV Termin i miejsce składania dokumen-
tów:
Planowany termin zatrudnienia: od 1 lipca 
2008 r.
Dokumenty należy składać do 24 czerwca 
2008 r. do godz. 10.00 w sekretariacie Gim-
nazjum nr 4 im. J. Pukowca, ul. A. Asnyka 36 
w Gliwicach, w kopercie z dopiskiem „Konkurs 
na głównego księgowego”, osobiście lub drogą 
pocztową. Aplikacje, które wpłyną po wskaza-
nym terminie, nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 032-232-30-33.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwa-
lifikacyjnej, która odbędzie się 24 lipca 2008 r. 
o godz. 12.00 ze wszystkimi kandydatami 
spełniającymi wymogi formalne. 

V Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebra-
ne po 6 miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca 
w Gliwicach, ul. A. Asnyka

ogłasza nabór na samodzielne stanowisko
głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

• dekarz – wykształcenie zawodowe kierunkowe, staż pracy – 3 lata, 
jedna zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie;

• fryzjer – wykształcenie zawodowe, mogą być emeryci lub renciści, 
praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• inżynier elektryk/elektronik – wykształcenie wyższe techniczne, 
znajomość programów AutoCAD, Inventor, Triga, znajomość języka 
angielskiego, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice; 

• kierownik działu inżynierii procesu – wykształcenie wyższe 
techniczne, min. 15 lat pracy w japońskiej firmie związanej z pro-
dukcją elementów do motoryzacji, znajomość języka japońskiego 
na poziomie native speaker, prawo jazdy, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• kierownik sklepu – wykształcenie średnie, komunikatywność, 
dyspozycyjność, doświadczenie, nadzór nad pracownikami, praca 
na dwie zmiany, miejsce pracy: Czerwionka-Leszczyny;

• konstruktor mechanik – wykształcenie wyższe technicze, specjal-
ność mechanika i budowa maszyn, znajomość mechaniki płynów 
mile widziana, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• operator wtryskarek – wykształcenie min. zawodowe, dobry stan 
zdrowia, praca fizyczna, miejsce pracy: Gliwice;

• pilarz/pracownik leśny – wykształcenie: brak wymagań, kurs pi-
larza – operatora pilarki spalinowej, mile widziane doświadczenie, 
praca na jedną zmianę, miejce pracy: Pyskowice,Toszek; 

• sprzedawca – wykształcenie średnie, branża ogólnospożywcza, 
osoby chętne do przyuczenia, praca na dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofer-
cie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac In-

walidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków  pracownika 
będzie należało:
• identyfikacja i koordynacja problematyki 

remontowo-inwestycyjnej realizowanej 
przez MZUK;

• nadzór nad przeprowadzaniem okresowych 
przeglądów technicznych w obiektach ad-
ministrowanych przez MZUK;

• nadzór nad realizacją zadań inwestycyjno-
remontowych;

• analiza dokumentacji projektowej i koszto-
rysowej;

• realizacja innych zadań w zakresie mecha-
niczno-energetycznym.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe mechaniczno-ener-

getyczne lub w zakresie budownictwa, 
ochrony środowiska, lub pokrewne;

• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi komputera – Windows, 

MS Office, Internet Explorer;
• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projek-

towej i kosztorysowej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie 

ustawy Prawo zamówień publicznych 
z 29 stycznia 2004 r.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, krea-
tywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

i kwalifikacje – kserokopie dokumentów;
• oświadczenia, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestęp-

stwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 

ofercie dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie  z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101 
poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami usta-
wy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001r. nr 142 
poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 30 czerwca 
2008 r. do godziny 15.00 w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach przy ul. Fredry 6, parter. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu  032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy można pobrać 
ze strony internetowej Miejskiego Zarzą-
du Usług Komunalnych w Gliwicach (http:
//www.mzuk.pl/, Ogłoszenia i komunikaty 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunal-
nych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych w Gliwicach jest dostępny 
w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późniejszymi 
zmianami) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobo-
we kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• przeprowadzanie czynności kon-

trolnych/audytowych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy min. 3 lata;
• znajomość przepisów ustaw: prawo 

zamówień publicznych, o samo-
rządzie gminnym, o samorządzie 
powiatowym, o pracownikach sa-
morządowych, o finansach pu-
blicznych, kodeksu postępowania 
administracyjnego.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie praktyczne w dzie-

dzinie zamówień publicznych lub 
audytu;

• uprawnienia audytora wewnętrz-
nego;

• znajomość obsługi komputera 
w stopniu podstawowym.  

Cechy charakteru:
samodzielność, sumienność, bezstron-
ność, komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, bezkonfliktowość, 
odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastą-
pić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarza-

nie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biulety-
nie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 

1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywa-
cyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 30 czerw-
ca 2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
032 238-54-38.

Planowany termin testów meryto-
rycznych – 7 lipca 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycz-
nego zostanie opublikowany na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniają-
cych wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 4 lipca 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń 

oraz kwestionariusz osobowy 
zostały opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/
Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowi-
ska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, 
a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia zakończenia naboru podle-
gają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Kontroli i Audytu Wewnętrznego 
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-32/U-32/KAW-2/08 

Do głównych obowiązków pracowni-
ka będzie należało:
• załatwianie spraw związanych 

z udziałem Gminy Gliwice jako 
współwłaściciela we wspólnotach 
mieszkaniowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe: prawnicze, 

administracyjne, techniczne lub eko-
nomiczne (dopuszczalne są aplikacje 
osób posiadających zaświadczenie 
o ukończeniu studiów i będących 
przed obroną pracy dyplomowej);

• znajomość przepisów ustaw o gospo-
darce nieruchomościami, o własności 
lokali, prawa zamówień publicznych, 
prawa cywilnego, podstawowych za-
gadnień z zakresu budownictwa;

• znajomość problematyki zarządzania 
nieruchomościami.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo 

dobrym;
• licencja zarządcy nieruchomości;
• studia podyplomowe z zakresu 

gospodarki nieruchomościami;
• znajomość topografii miasta;
• umiejętność redagowania pism 

urzędowych;
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
• komunikatywność, sumienność, do-

bra organizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż 

pracy (kserokopie zaświadczeń lub 
świadectw pracy);

• dokumenty potwierdzające kwalifi-
kacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastą-
pić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za 
umyślne przestępstwo;

• oświadczenie o niekaralności za 
umyślne przestępstwo skarbowe;

• oświadczenia z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawar-
tych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych – Dz.. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biulety-
nie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych – Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcz-
nie podpisane.

Dokumenty należy składać do 19 czerw-
ca 2008 r. w sekretariacie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, I piętro, 
pokój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne sta-

nowiska urzędnicze w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach jest dostępny na stronie inter-
netowej www.zgm-gliwice.pl oraz 
w Dziale Księgowości u pracownika 
ds. kadr i płac;

• nadesłane oferty nie będą odsyła-
ne, osoby zainteresowane zwrotem 
dokumentów mogą je odebrać 
w Zakładzie, zgłaszając się oso-
biście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
– Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają, 
w rozumieniu przepisów Kodeksu cy-
wilnego, dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, zatrudni pracownika 

na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy 
w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych

Numer naboru ZGM/03/2008

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 
lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzi-
nach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin 
lub tylko w weekendy.
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31 lipca 2008 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłej 
szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy ulicy Sztygarskiej 10. Nieruchomość obejmuje działki 943, 950, 951, obręb Sośnica, 
o łącznej powierzchni 4442 m2.  Nieruchomość zapisana jest w księdze wieczystej KW 44748, stanowi własność miasta Gliwice i jest wolna 
od obciążeń.

Łączna cena wywoławcza brutto: 1 072 325,00 zł (w tym wartość budynku 
839 697,00 zł).
Wadium: 108 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 10 730,00 zł.

Nieruchomość położona jest w Gliwicach w dzielnicy Sośnica. Zlokalizowana jest 
w pobliżu ul. Sikorskiego, prowadzącej w kierunku Zabrza. Znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Dojazd do nieruchomości odbywa 
się poprzez drogę utwardzoną od ul. Sztygarskiej (działkę nr 1935 o użytku drogowym), 
po której została ustanowiona służebność dojścia i dojazdu. Nowonabywca zobowiązany 
będzie do pokrycia kosztów tej służebności w wysokości 16 740,00 zł + 22% VAT. 
Nieruchomość posiada kształt regularny i płaskie ukształtowanie terenu. Zabudowana 
jest budynkiem byłej szkoły podstawowej w zabudowie wolno stojącej. Budynek jest 
dwukondygnacyjny z użytkową piwnicą. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 
1139,60 m2, w tym: powierzchnia użytkowa parteru 385,52 m2, powierzchnia użyt-
kowa I piętra 383,25 m2, powierzchnia piwnic 370,83 m2. Dane techniczne budynku: 
konstrukcja – tradycyjna, fundamenty – betonowe, ściany fundamentowe – murowane 
na zaprawie cementowej, mury piwnic – murowane na zaprawie cementowo-wapiennej, 
ściany nośne – murowane na zaprawie wapienno-cementowej, stropy – żelbetowe, 
dach – konstrukcja dachu żelbetowa, pokrycie papą. Instalacje wewnętrzne: centralne 
ogrzewanie podłączone do sieci miejskiej, woda, kanalizacja deszczowa i sanitarna, 
elektryczna, gazowa, teletechniczna, odgromowa. Elementy wykończeniowe: ściany 
działowe – murowane na zaprawie cementowo-wapiennej, otynkowane, częściowo 
płytki ceramiczne, podłogi i posadzki – wykładziny, w sanitariatach i pomieszczeniach 
kuchennych płytki glazurowane, tynki wewnętrzne – tynk cementowo-wapienny, 
w sanitariatach i pomieszczeniach kuchennych na ścianach glazura, tynki zewnętrzne 
– tynk cementowo-wapienny malowany farbami elewacyjnymi, schody – żelbetowe 
dwubiegowe, stolarka okienna – okna drewniane, stolarka drzwiowa – drewniana pły-

towa, malowanie – ściany malowane emulsyjnie i lamperie, pokrycie dachu – papa na 
lepiku, obróbki blacharskie rynny i rury spustowe z blachy ocynkowanej.
Uzbrojenie terenu: centralne ogrzewanie, woda, kanalizacja deszczowa i sanitarna, 
elektryczna, gazowa.
W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieru-
chomość położona jest na terenie usług sieciowych, oświaty, sportu, kultury, kultu 
religijnego i rekreacji oraz zieleni urządzonej (parki, skwery, zieleńce).

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które złożą w określonym 
terminie, tj. do 25 lipca 2008 r., wadium w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie Urzędu, IV piętro. O możliwości 
uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu na konto Urzędu. Dowód wpłaty 
wadium (lub jego kserokopię) prosimy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
25 lipca 2008 r. do godz. 15.00. 
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez moż-
liwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 lipca 2008 r. 

w godz. od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko do spraw zamówień publicznych i przetargów (parter – hol 
główny Urzędu Miejskiego), tel. 032-239-12-56. Na stanowisku do spraw zamówień 
publicznych znajdują się również dokumenty przedmiotowej nieruchomości, z którymi 
można zapoznać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, tj. od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątki 
od godz. 8.00 do godz. 15.00.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

u 20 czerwca 2008 r. o godz. 10.00 i 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych przy ulicach:
1. Zwycięstwa 51 (oficyna), 
2. Nowy Świat 1a (parter);

u 30 czerwca 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Dolnych Wałów 19a (I piętro);

u 30 czerwca 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Rybnickiej 15 (parter);

u 4 lipca 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Matejki 17 (II piętro).

u 7 lipca 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Styczyńskiego 26 (parter).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza nieruchomości: 713 500,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 27 727,75 zł + 22% VAT, tj. 33 827,86 zł.
Wadium: 72 000,00 zł.
Minimalne postąpienie: 7140,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
– i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 8 sierpnia 2008 r. do 
godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 2 lipca 2008 r. 
w godzinach od 14.00 do 14.45 oraz 22 lipca 2008 r. w godzinach od 10.00 
do 10.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-
239-12-74, wew. 104.

14 sierpnia 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położo-
nego w Gliwicach przy ulicy Wieczorka 25 (parter, I i II piętro), o pow. 557,72 m2, składającego się z hali produkcyjnej, magazynu 
z biurem, jednej szatni z pomieszczeniem WC, łaźni i schowka, jednej łaźni z pomieszczeniem WC, dwóch magazynów, klatki 
schodowej oraz schowka na parterze, pięciu pomieszczeń magazynowych, jednej łazienki z dwoma pomieszczeniami WC oraz 
klatki schodowej na I piętrze, czterech pomieszczeń magazynowych, jednej łazienki z dwoma pomieszczeniami WC oraz klatki 
schodowej na II piętrze. Do lokalu przynależą trzy pomieszczenia magazynowe na parterze o powierzchni użytkowej 102,75 m2 
i pomieszczenia piwnic o powierzchni użytkowej 42,30 m2. W jednym z przynależnych magazynów znajduje się kotłownia olejowa 
– do rozliczenia z poprzednim najemcą lokalu, w przypadku braku porozumienia zostanie przez niego zdemontowana.
Lokal mieści się w budynku oficyny nieruchomości przy ul. Wieczorka 25, składającej się z 14 lokali mieszkalnych i 7 lokali 
użytkowych, położonej na działce nr 341, obręb Stare Miasto, o pow. 2086 m2, zapisanym w KW 31951. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 251/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości przy 
ul. Wieczorka 25 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomości: 420 060,00 zł,
w tym wartość działki zabudowanej (wartość budynku i gruntu) nr 145: 
372 204,00 zł brutto oraz wartość działki niezabudowanej nr 146: 47 856,00 zł 
netto.
Wadium: 42 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4201,00 zł

11,3927% stanowi udział ceny wywoławczej działki niezabudowanej 
w łącznej cenie wywoławczej nieruchomości. 
Należność za działkę niezabudowaną zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług.

Działki nr 145 i 146 zostały przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieogra-
niczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 1921/08 
z 16 kwietnia 2008 r.
Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej. 
Działka zabudowana nr 145, zapisana w księdze wieczystej 35538, wolna 
jest od obciążeń. Z uwagi na występowanie na części działki o powierzchni 
1510 m2 użytku RII, grunty oznaczone tą klasą będą wymagały wyłączenia 
z produkcji rolnej.
Nieruchomość w niewielkiej części zabudowana jest budynkiem o charakterze 
magazynowo-usługowym o powierzchni użytkowej 225,16 m2. Budynek wznie-
siony w technologii tradycyjnej, dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony. Stropy 
drewniane, ściany wewnętrzne i zewnętrzne z cegły. Okna małe o nienorma-
tywnym wymiarze. Dach o konstrukcji drewnianej pokryty papą. Budynek jest 
w złym stanie technicznym, do rozbiórki. Na działce znajduje się również blaszany 
garaż. Kształt działki jest regularny za budynkiem oraz nieregularny przed nim. 
Działka jest nieogrodzona. Przez część działki położonej za budynkiem przebiega 
ciepłociąg, który może utrudniać zagospodarowanie działki.  
Działka niezabudowana nr 146, zapisana w księdze wieczystej 53843, o powierzchni 
350 m2 jest wolna od obciążeń. Posiada regularny kształt, ukształtowanie płaskie, 
jest niezagospodarowana i nieogrodzona. 
Działki posiadają następujące uzbrojenie: sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna 
sanitarna i deszczowa, sieć energetyczna, sieć gazociągowa. Dojazd do obu 
działek odbywa się bezpośrednio od ulicy Pszczyńskiej. Otoczenie nieruchomo-
ści stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, osiedlowa, stacja paliw, 
zabudowa użytkowa, ulice Jasna, Pszczyńska, Gwarków.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gli-
wice zatwierdzonym uchwałą nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 22 grudnia 2005 r. działki 145 i 146, obręb Trynek, położone są na terenie:

20MW – co oznacza tereny mieszkaniowo-usługowe o wysokiej intensyw-
ności zabudowy, gdzie przeznaczeniem podstawowym jest zabudowa miesz-
kaniowo-usługowa. 
Z nieruchomościami sąsiaduje strefa
 05KDG1/4 – ulice główne, istniejące (ul. Pszczyńska) o szerokości w liniach 
rozgraniczających jak ustalono na rysunku planu, tj. 20 m. W strefie tej wystę-
puje zakaz realizacji nowej zabudowy (w tym rozbudowy istniejącej) bliżej niż 
istniejące linie zabudowy poszczególnych ulic. W przyszłości może to oznaczać 
konieczność poszerzenia ul. Pszczyńskiej do szerokości 20 m na odcinku, na 
którym znajdują się działki 145 i 146 obręb Trynek.

Oględziny nieruchomości odbędą się 1 sierpnia 2008 r. w godz. 14.00-14.30.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które złożą w okre-
ślonym terminie, tj. do 7 sierpnia 2008 r. wadium w: pieniądzu na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach –ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000002277015257, 
wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu IV piętro. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 7 sierpnia 2008 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego bez możliwości 
przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-
12-56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

12 sierpnia 2008 r. o godzinie 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości zabudo-
wanej obejmującej działkę 145, obręb Trynek, KW 35538, o powierzchni 2323 m2 oraz nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej obejmującej działkę 146, obręb Trynek, KW 53843, o powierzchni 350 m2.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza działki nr 6 (netto): 711 490,00 zł.
Wadium: 71 150,00 zł.
Minimalne postąpienie: 7120,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Działka nr 6 została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie 
z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM 1807/08 z 28 marca 2008 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach na wsch. od ul. Portowej. W otoczeniu działki 
znajdują się zabudowania Śląskiego Centrum Logistyki, nieużytki, Kanał Gliwicki, rzeka Kłodnica.
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta o długości boków około 50 m x 70 m, teren 
płaski, niezagospodarowany. Dojazd do działki odbywa się przez działkę 4, obręb Port, pasem 
o szerokości 6 m, prowadzącym w kierunku działki 146, obręb Port, oraz po działce 146 w związku 
z ustanowioną nieodpłatną służebnością.
Działka posiada podstawowe uzbrojenie w sieć energetyczną, sieć wodociągową oraz kanaliza-
cję w pobliżu. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
zatwierdzonym uchwałą nr XI/325/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 października 2007 r. działka 
nr 6 położona jest na terenie:
1UPW – co oznacza tereny zabudowy usługowej – wielofunkcyjne tereny usługowe, produkcyjne 
i wytwórcze.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które złożą w określonym terminie, 
tj. do 24 lipca 2008 r., wadium w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000002277015257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdepo-
nowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 24 lipca 2008 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego bez możliwości prze-
księgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawi-
ciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami.

29 lipca 2008 r. o godz. 9.00 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gli-
wicach na wsch. od ul. Portowej: działka nr 6, obręb Port, o pow. 3361 m2, 
zapisanej w KW 44612, użytek PsV (oznaczenie archiwalne: działka nr 8, 
a.m. 4, obręb Przyszówka).
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NIERUCHOMOŚCI

Przyjmowanie dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się 
26 czerwca 2008 r. w godz. od 9.30 do 10.15, 
w pokoju 310 przy ulicy Zwycięstwa 13, 
oficyna, III piętro, według kolejności adresów 
lokali podanych w ogłoszeniu.
Przetarg rozpocznie się 26 czerwca 2008 r. 
o godz. 10.30 w pokoju 310 przy ul. Zwycię-
stwa 13, oficyna, III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się 

z warunkami technicznymi lokalu, treścią 
regulaminu przetargu, wzorem umowy 
najmu (załącznik nr 2);

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań 
wobec miasta z tytułu między innymi podat-
ku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3);

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli 
taką zawarto, albo złożenie aktualnego 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działal-
ności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospo-
darczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące 
oryginałami muszą być potwierdzone za zgod-
ność z oryginałem przez osobę uprawnioną do 
reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które do 25 czerwca 
2008 r. wpłacą określone w niniejszym ogło-
szeniu wadium w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy 
ul. Dolnych Wałów 11, w Biurze Obsługi Klienta 
w  godz. od 7.00 do 13.30.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, de-
klaracją wekslową można zapoznać się w Sek-
cji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 
III piętro, w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości oraz oryginał dowodu 
wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetar-
gu w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która 
dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód 
tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe 
notarialnie poświadczone, upoważniające ją do 
podejmowania czynności prawnej w imieniu 
osoby reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału 
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu 
bez prawa żądania naliczania odsetek od tej 
kwoty;

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali;

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania lokalu z przetargu;

• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał 
przetarg, nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organi-
zatora przetargu weksel in blanco opiewający na 
wartość sześciomiesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane 
z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na 
własny koszt, zgodnie z umową najmu.

Na wniosek prezydenta miasta organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania 
przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione 
w celu oględzin 19 czerwca 2008 r.

1. Rolników 200, parter – godz. 10.30-10.45;

2. Kozielska 22, parter – godz. 8.45-9.00;

3. Sowińskiego 28/4, piwnica – godz. 8.00-8.15;

4. Daszyńskiego 9, parter – godz. 9.15-9.30;

5. Nowy Świat 4/2a, parter – godz. 11.15-11.30;

6. Sobieskiego 23/7, suterena – godz. 9.50-10.05.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice
ogłasza

przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  
na lokale użytkowe położone przy ulicach:

1. Rolników 200, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 60,31 m2 składający się z 4 po-
mieszczeń i wyposażony w instalacje: wodną, 
kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, ogrze-
wanie – c.o. lokalne. 
Stan techniczny lokalu – dobry 
Nieruchomość przy ul. Rolników 200 – 100% 
Gmina Gliwice
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 6,00 zł
Wadium: 1086,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%

2. Kozielska 22, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni  55,29 m2 składający się 
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu
W nieruchomości przy ul. Kozielskiej 22 funkcjo-
nuje wspólnota mieszkaniowa
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1327,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%. 

3. Sowińskiego 28/4, piwnica, lokal 
użytkowy o powierzchni 44,66 m2 składający 
się z 7 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
wodno-kanalizacyjną, gazową, elektryczną, WC 
w lokalu, ogrzewanie – brak
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu 
W nieruchomości przy ul. Sowińskiego 28 funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 5,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

4. Daszyńskiego 9, parter, lokal użytko-
wy o powierzchni 12,47 m2 składający się 
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną – odprowa-
dzenie wody od umywalki, WC brak, ogrzewa-
nie – brak 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu 
Nieruchomość przy ul. Daszyńskiego 9 w tym-
czasowym zarządzie 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

5. Nowy Świat 4/2a, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 13,84 m2, składający się 
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, gazową, wodno-kanalizacyjną 
– odprowadzenie wody od umywalki, WC – brak, 
ogrzewanie – brak 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu
W nieruchomości przy ul. Nowy Świat 4 funkcjo-
nuje wspólnota mieszkaniowa 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

I PRZETARG

II PRZETARG

6. Sobieskiego 23/7, suterena, lokal 
użytkowy o powierzchni 39,59 m2 składa-
jący się z 5 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną – brak niezależnego za-
silania, instalacja podłączona do klatki scho-
dowej, brak instalacji wodno-kanalizacyjnej 
w lokalu.
Stan techniczny lokalu – lokal wymaga kapi-
talnego remontu 

W nieruchomości przy ul. Sobieskiego 23/7 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa – prze-
kazany zarząd 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 4,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,45 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

konkurs ofert na
świadczenie usług pielęgniarskich dla obłożnie 

chorych mieszkańców Gliwic nieobjętych 
pielęgniarską opieką długoterminową 

w miejscu ich zamieszkania

Do konkursu zaprasza się zakłady opieki zdrowotnej z terenu 
Gliwic udzielające świadczeń pielęgniarskich dla osób obłożnie 
chorych nieobjętych pielęgniarską opieką długoterminową 
w miejscu ich zamieszkania, dysponujące pojazdami i sprzętem 
rehabilitacyjnym przeznaczonym do realizacji zadania.
Umowa zostanie zawarta na okres od 1 lipca 2008 r. 
do 31 grudnia 2008 r. Projekt umowy do wglądu w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych w pok. 230, tel. 032-239-12-59.
Oferty należy składać w zamkniętej kopercie do 23 czerwca 
2008 r. w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 do godziny 15.00.
Do oferty należy dołączyć:
1) oświadczenie, że usługi oferowane w konkursie nie są 

objęte kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia;
2) oświadczenie o zapoznaniu się z projektem umowy.
Otwarcie ofert nastąpi 24 czerwca 2008 r. o godz. 9.00 
w pok. 229 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach.
Komisja konkursowa niezwłocznie zawiadomi pisemnie 
oferentów o zakończeniu konkursu i jego wyniku.
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu 
składania ofert.
Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do odwołania 
konkursu oraz przesunięcia terminu składania ofert.
Skargi i protesty dotyczące konkursu można składać w Wy-
dziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.
Oferta powinna zawierać dokumenty i dane o oferencie 
zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia ministra zdrowia i opieki 
społecznej z 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy o udzielenie 
zamówienia na świadczenia zdrowotne (Dz. U. nr 93 z 1998 r. 
poz. 592) wraz z ceną jednostkową zabiegów pielęgniarskich 
wymienionych w załączniku do ogłoszenia.
Załącznik nr 1 do ogłoszenia

Zabiegi pielęgniarskie przewidziane do realizacji 
w ramach zleconego zadania

Lp.
Nazwa zabiegu 

pielęgniarskiego
Cena jedn.

1. Toaleta całego ciała

2. Toaleta częściowa

3. Pielęgnacja włosów, paznokci

4. Golenie

5. Inhalacje

6. Iniekcje podskórne

7. Iniekcje domięśniowe

8. Iniekcje dożylne

9. Kroplówki

10. Pielęgnacja odleżyn

11. Opatrunek ran

12. Pielęgnacja odparzeń

13. Bandażowanie – kompres

14. Medyczne nacieranie

15. Zakładanie cewnika

16. Wymiana cewnika

17. Płukanie pęcherza moczowego

18. Pielęgnacja stomii urologicznej

19. Czyszczenie sztucznego odbytu

20.
Pielęgnacja rurki 
tracheotomicznej

21. Pielęgnacja przetoki żołądkowej

22. Zakładanie sondy żołądkowej

23.
Karmienie przez sondę 
żołądkową

24.
Karmienie przez przetokę 
żołądkową

25. Dializa otrzewnowa

26. Pomiar tętna, ciśnienia RR

27. Pomiar temperatury

28. Pomiar poziomu cukru we krwi

29. Lewatywa

30. Odsysanie

31. Masaże

32. Ćwiczenia ruchowe

33. Drenaż złożeniowy

34.
Zmiana pozycji i zastosowanie 
udogodnień

35. Podawanie leków drogą doustną

36.
Podawanie leków drogą 
wziewną

37. Podawanie leków dopochwowo

38. Podawanie leków doodbytniczo

39. Podawanie leków do nosa

40. Podawanie leków do ucha

41. Podawanie leków do oka

42. Prowadzenie bilansu wodnego

43. Pomiar wagi ciała i obrzęków

44.
Pobieranie materiału do badań 
laboratoryjnych

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne 
Miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze pomocy 
społecznej:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie pomocy 
społecznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. organizacja i udzielanie pomocy dla osób biednych, bezdomnych, bezrobotnych, 

dla rodzin wielodzietnych, dla osób wychodzących z zakładów karnych oraz rodzin 
osadzonych;

2. organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób biednych, bezdomnych, dla 
rodzin wielodzietnych;

3. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 
bezdomnym w schronisku;

4. udzielanie schronienia, opieki, zapewnienie posiłku osobom bezdomnym w nocle-
gowni;

5. organizacja i wydawanie ciepłych posiłków w okresie zimy w noclegowni osobom 
potrzebującym.

§ 4
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację wyżej wymienionych 

zadań w 2007 r. i w I półroczu 2008 r. wynosiła:

 2007 r. I półrocze 2008 r.

przedsięwzięcie 1 49 624 14 650

przedsięwzięcie 2 56 926 35 000

przedsięwzięcie 3 125 410 62 705

przedsięwzięcie 4 54 110 27 055

przedsięwzięcie 5 7344 3672

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację wyżej wymienio-
nych zadań w II półroczu 2008 r. i w I półroczu 2009 r. 

II półrocze 2008 r. I półrocze 2009 r.

przedsięwzięcie 1 28 000 28 000

przedsięwzięcie 2 18 900 18 900

przedsięwzięcie 3 62 705 62 705

przedsięwzięcie 4 27 055 27 055

przedsięwzięcie 5 3672 3672

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie do 30 czerwca 2008 r. oferty 

zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra polityki społecznej 
z 8 marca 2005 r. (Dz. U. nr 44, poz. 427) do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty 
pocztą liczy się data jej wpływu do Urzędu Miejskiego).

2. Na wniosku winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia (podać nr) z zakresu pomocy 
społecznej oferta dotyczy, wraz z nazwą zadania, jakie oferent chce realizować.

3. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji 
lub rejestru dotyczącego statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej 
przez niego działalności oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności 
podmiotu za ubiegły rok.

4. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty przewidziane 
przy realizacji zadania osobno w II półroczu 2008 r. oraz w I półroczu 2009 r.

5. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważnioną.
Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone za „zgodność 
z oryginałem” na każdej stronie i podpisane przez osobę upoważnioną.

6. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta 
Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

7. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.

8. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
9. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

a) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciami określonymi w § 3 i oferowany 
zakres działań (oceniane w skali: 0-2),

b) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców i prze-
widziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone 
w ramach projektu (oceniane w skali: 0-2),

c) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział środków własnych oraz 
z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-2),

d) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane 
w skali 0-2),

e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach 
(oceniane w skali: 0-2).

10. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania do-
tacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała największą liczbę 
punktów.

11. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 15 dni od upływu terminu ich składania.
12. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta w drodze zarządzenia, 

po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej.
12.1. Decyzja Prezydenta Miasta jest ostateczna.
12.2. Prezydent Miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Ramowy skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala Prezydent 

Miasta w drodze zarządzenia.
14. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana – podmiot 

dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 

zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu ministra polityki społecznej z 4 kwietnia 2005 r. w sprawie 
określenia ramowego wzoru umowy o realizację zadania z zakresu pomocy 
społecznej (Dz. U. nr 61, poz. 545). 

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 
w terminie od lipca 2008 r. i zakończyć się 30 czerwca 2009 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra polityki społecznej z 8 marca 2005 r. w sprawie określenia wzoru 
sprawozdania z realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. nr 44, 
poz. 428). 

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 238-54-31, 239-12-59.

KONKURSY OFERT

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum 
w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki 
Mediów RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota 
– od 9.00 do 15.00 (w czwartki zwiedzanie do 
17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu 
telefonicznym).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 
18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, 
niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”
• „Piękno absolutne” (czynna do 29 czerwca)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 
18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, 
niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki 
bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu 

XIX i XX wieku”
Wystawy czasowe:
• „Alessi – poezja przedmiotu” (czynna do 

29 czerwca)
• „Mała stabilizacja. Gliwice 1956-1970” (czynna do 

31 sierpnia)
• „Polska biżuteria współczesna. Mody i fascynacje” 

(czynna do końca roku)
Uniwersytet dla Wszystkich :
• 12 czerwca, godz. 17.00 – „Katedra św. Pawła – 

historia fascynującej budowli w sercu Londynu” 
– dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska-Nowak 
(Politechnika Śląska)

PATRZĘ – WIDZĘ – ROZUMIEM. 
EDYCJA 2008

„Zatorze. Piękno miasta ukryte w szczegółach” 
(25 maja – 29 czerwca)

• 14 czerwca (sobota), godz. 9.00 – 16.00, 
Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 – warsztaty 
plastyczne „Moje Zatorze” – arch. Agnieszka 
Czachowska, dr arch. Anna Szewczenko (WA 
PŚ), dr arch. Jerzy Wojewódka (WA PŚ). Forma 
zajęć: zabawy integracyjne dla wszystkich grup 
w wieku 12 – 18 lat (po 15 osób). Zgłoszenia 
udziału w zajęciach – od 1 czerwca na stronie 
Muzeum w Gliwicach www.muzeum.gliwice.pl.

– Grupa A: Mapa osobliwości Zatorza. Uczestni-
cy przyjrzą się niezwykłej dzielnicy pełnej miejsc, 
w których żyli ciekawi ludzie i w których wiele 
może się jeszcze wydarzyć. Powstanie mapa naj-
ciekawszych zakątków i budynków Zatorza. 
– Grupa B: Koszulka z Zatorza. Nadruk na koszul-
ce może być wyrazem relacji z otoczeniem. Pomy-
słodawcy zajęć proponują zatem zaprojektowanie 
i wykonanie ciekawych motywów graficznych 
na koszulkę, inspirowanych obiektami Zatorza. 
Najlepsze zostaną nagrodzone w konkursie!
– Grupa C: Pokaż Zatorze innym! Wiele cieka-
wych obiektów i ich detali umyka ludzkiej uwa-
dze. Uczestnicy zajęć spróbują „udzielić im głosu”, 
projektując znaki wizualne i kierunkowskazy 
zwracające uwagę przechodniów na niepowta-
rzalny urok mijanych budynków. 
• 14 czerwca (sobota), godz. 11.00 – 13.00, 

Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 – zabawy 
plastyczne dla dzieci w wieku 6 – 12 lat (20-
osobowa grupa).

• 15 czerwca – 29 czerwca, Górnośląskie Cen-
trum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 – wystawa prac 
powstałych w czasie warsztatów plastycz-
nych, pleneru rysunkowego, a także fotogra-
fii wykonanych w ramach konkursu „Zatorze 
w obiektywie”. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do sierpnia z powodu 
zmiany wystawy stałej)


